
CXIII. évf., 17. szám  2017. szeptember 28.  www.hiros.hu  A VÁROS LAPJA  ALAPÍTVA 1868-BAN 

KECSKEMÉTI LAPOK

Agrárkamara: döntések 
és választások
Lassan öt éve, hogy megújult formában, új vezetéssel 
működik a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara. Domján 
Gergellyel, a szervezet Bács-Kiskun megyei elnökével 
beszélgettünk a megújulás folyamatáról, a feladatok-
ról és a tervekről.

Szívhez szóló, 
szép mese
Postagalamb lesz Danyi Judit a 
Hessmese című gyermekelőadás-
ban. Tündérekről, galambokról, 
ablakon befújt szerelmeslevelek-
ről beszélgettünk vele.

Miénk a leg-
szebb birtok
Somodi Ferenc Kecskemét melletti 
gazdasága nyerte el idén a Magyar-
ország Legszebb Birtoka címet. 
Ráadásként megkapta a gyümölcs-
termesztés első díját is.

Fekete év a környék 
közlekedésében

JUBILEUM

Aranydiplomát kapott 
az első évfolyam

Első alkalommal adtak át aranydiplo-
mákat a Neumann János Egyetemen. Az 
eseményen elhangzott, az intézmény 
egyik legfontosabb feladata, hogy át 
tudják adni azt a szintű tudást és ösz-
szetartozási élményt, amit az aranydip-
lomások annak idején megkaptak.
 Cikkünk a 7. oldalon olvasható

Egy megdöbbentő statisztika jelent meg 
nemrég a halálos közúti balesetek 2016-
os országos alakulásáról. Az összeha-
sonlítás azt mutatja, hogy az emberéle-
tet követelő közlekedési tragédiákban 
több szempontból is Kecskemét és 
környéke mutatja a legsötétebb képet. 
Míg a fővárosban – százezer lakosra ve-

títve – kerekítve 3-an, addig Kecskemét 
40 kilométeres körzetében 18 ember 
veszítette életét a tavalyi évben. A ren-
dőrséget is megkerestük ezzel kapcso-
latban: válaszukban azt hangsúlyozzák, 
a halálos balesetek jelentős része Kecs-
kemét közigazgatási területén kívül kö-
vetkezett be. Részletek a 2. oldalon

Gőzfecskendő a főtéren

Mercedes-Benz Academy Kecskemét néven létesít vadonatúj, 8 ezer négyzetméter alapterületű képzőközpontot 
a német autógyár városunkban. Az elsősorban a duális képzést kiszolgáló új központ múlt csütörtöki alapkőletételére  
Varga Mihály nemzetgazdasági miniszter (balról) is ellátogatott

FEJLESZTÉS

Négysávos lesz  
az 54-es Kecskemétnél

Folytatódik a Modern Városok Prog-
ram 100 milliárdos csomagjának 
felhasználása. Miután a Mercedes 
belevágott az új gyár fejlesztésébe, 
felgyorsul az 54-es főút négysávosí-
tása. A 9 milliárdból elkészülő út fej-
lesztését 2019 első negyedévére be 
kell fejeznie a NIF Zrt.-nek. Ennek a 
forgalomtechnikai egyeztetése (útle-
zárások, terelések) már elkezdődött.
 Cikkünk az 5. oldalon olvasható

A duális képzés 
csúcsa lesz

Tíz év után új helyen rendezték a Hírös Félmaratont. A Hetényegyházi 
Sporttelep kitűnő helyszínt nyújtott a nevezőknek, akik a borús idő 
ellenére szép számmal érkeztek a megmérettetésre. A 21 kilométe-
res táv mellett rövidebb szakaszokat is vállalhattak a futni vágyók.

Eredeti gőzfecskendőt is bemutattak a főtéren a Cifrapalota legújabb 
kiállításához kapcsolódóan. A „Nagy nevek örökösei” című tárlat, a 
Katasztrófavédelem Központi Múzeuma vendégkiállítása gróf Széchenyi 
Ödönnek, a magyar tűzvédelem megteremtőjének állít emléket.

4. oldal 11. oldal 12. oldalINTERJÚ SZÍNHÁZ ELISMERÉS

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: OKTÓBER 12.OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

21. oldal

3. oldal

Futók lepték el 
Hetényt vasárnap
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500 év, 500 perc

500 perc triatlonozással tisztelegtek a reformá-
ció elindulásának 500. évfordulója előtt a Kecs-
keméti Református Gimnáziumban. A 8 órai 
harangszóra rajtoltak az iskola elől. 654 diák és 
az intézmény több mint 50 dolgozója 20 perces 
váltásokkal 500 percen keresztül folyamatosan 
sportolt. Úsztak, kerékpároztak az iskola előtt 
elhelyezett spining kerékpárokon és futottak a 
Szabadság téren.

Arany 200 busz

Kecskeméten állomásozik az ARANY 200 busz, 
melyet Arany János születésének kétszázadik 
évfordulója alkalmából indítottak el. A mozgó 
kiállítás a költő életművét mutatja be versek, 
képek, relikviamásolatok, valamint hang- és 
filmfelvételek segítségével. Két napig a Katona 
József Emlékháznál várta az érdeklődőket, va-
sárnap pedig az Arany János Iskolánál, a Béke 
Iskolánál és Kadafalván lesz elérhető.

Fusz-kiállítás

Fusz György Ferenczy Noémi-díjas keramikus-
művész, egyetemi tanár munkából nyílt kiállítás 
szeptember 21-én a Kecskeméti Kortárs Művésze-
ti Műhelyek Kápolna utcai galériájában. Az ünne-
pélyes megnyitón Mák Kornél, Kecskemét alpol-
gármestere köszöntötte a megjelenteket, majd 
Simon Zsolt József keramikusművész ajánlotta az 
érdeklődők figyelmébe a tárlatot. A kiállítás októ-
ber 6-ig tekinthető meg a Kápolna Galériában.

Pesti Vigadó

Az elmúlt hetekben a Pesti Vigadó négy idő-
szakos kiállítása közül kettő Kecskeméthez 
kötődött. Az augusztusban nyílt tárlatok nagy 
népszerűségnek örvendtek. Vidák István és 
Nagy Mari nemezművészek Noé bárkáján című 
kiállítását, valamint a Kecskeméti Nemzetközi 
Kerámia Stúdió első negyven évének válogatott 
alkotásait a közelmúltban, az intézmény nyílt 
napján is sokan megtekintették.

Egy megdöbbentő statisztika jelent meg a HVG-ben a halálos közúti 
balesetek 2016-os országos alakulásáról. A számok azt mutatják, 
hogy Kecskeméten a legtragikusabb a helyzet. Míg a fővárosban 
– százezer lakosra vetítve – kerekítve 3-an, addig Kecskemét 40 
kilométeres körzetében 18 ember veszítette életét a tavalyi évben. 
A rendőrség válaszából kiderült, a halálos balesetek jelentős része 
Kecskemét közigazgatási területén kívül következett be. 

Budapest bel-és külterületén 2016-
ban 57 halálos áldozata volt a közle-
kedési baleseteknek. Rögtön a máso-
dik helyen Kecskemét szerepel 18 (!) 
halálos áldozattal, míg Debrecenben, 
Győrben és Székesfehérváron fele 
ennyi, 9-9 halálos áldozat volt a ta-
valyi évben.

Eszerint ha a százezer lakosra jutó 
adatot számítjuk, valamennyi magyar 
nagyváros – beleértve Budapestet is 
– közül a Kecskemét környékén köz-
lekedőkkel történt a legtöbb végzetes 

baleset tavaly. Elgondolkodtató, hogy 
háromszor annyian veszítették életü-
ket Kecskeméten közlekedési baleset-
ben, mint a vele azonos nagyságren-
det képviselő Nyíregyházán. De még 
a főváros útjain is biztonságosabban 
érezhetjük magunkat a KSH adatai sze-
rint. Budapest közlekedésében ugyanis 
2016-ban (a számokat kissé kerekítve) 
százezer lakosra vetítve 3, Kecskemé-
ten 18 ember veszítette életét.

A szomorú dicsőség okai között 
először mindenki az M5-ös forgalmá-

ra gyanakszik, de nem ezen múlt az 
elsőségünk. A cikk szerint az M5-ös 
autópálya balesetek szempontjából 
átlagos, de mindenképpen elmarad a 
6-os autópálya és a 4-es, 8-as főútvo-
nal veszélyességéhez képest. Azonos 
nagyságrendű városokkal összehason-
lítva a különbség feltűnő: van, ahol 
négyszeres, hatszoros a differencia. 
Ez pedig nem írható egyszeri, na-
gyobb balesetek számlájára. A jóval 
nagyobb lakosságszámú Szegeden (és 
külterületén) például „csak” 4 halálos 
baleset volt 2016-ban.

Természetesen lapunkat is érde-
kelte a magyarázat. Megkerestük a 
rendőrséget, hogy utánajárjunk, ho-
gyan kerülhettünk a statisztika legelő-
kelőbb helyére.

A város körül sok  
a nagy forgalmú út
A rendőrség válaszában a követke-
zőkre világított rá: „A Kecskeméti 
Rendőrkapitányság illetékességi te-
rületén, azon belül is egy hozzávető-
leg 40 kilométeres körben történtek 
a tavalyi évben halálos közlekedési 
balesetek. A rendőrkapitányság il-
letékességi területén hozzávetőleg 
30 olyan fő- és mellékút van, amely 
jelentős forgalmat bonyolít le. A ha-
lálos balesetek jelentős része (10 db) 
nem Kecskemét közigazgatási terü-
letén következett be.

Az okok között többek között az 
ittasság, a figyelmetlenség, az idő-
járás, a gyorshajtás, az út- és látási 
viszonyok szerepelnek. Gyalogosok 
és kerékpárosok esetében a legfőbb 
baleseti ok a láthatóság hiánya.

A Kecskeméti Rendőrkapitányság 
a balesetek visszaszorítása érdeké-
ben a tavalyi évben kimagasló pre-
venciós tevékenységet folytatott.

Ezek közül kiemelendő egy 
Kecskeméten kirakott óriásplakát, 
amelyen a Részegen ki visz majd 

haza? felirat és taxis, temetkezés, 
mentő, tűzoltó és rendőr szerepelt. 
Továbbá egy kisfilmet is forgattak 
a rendőrök, amelyet a Malom Mo-
ziban a filmek előtt vetítettek le a 
nézőknek.

A tavalyi kampányban még sze-
repeltek a személy- és áruszállító 
járműveken elhelyezett figyelemfel-
hívó anyagok (láthatósági mellény a 
buszok oldalán, „Látszódik?” felirat 
szintén a buszokon, „Ne egy kat-
tintáson múljon az élet” a járművek 
hátsó szélvédőjén). 2016 nyarán a 
foci-Eb ideje alatt szurkolói sátrak-
ban saját készítésű megelőzési film 
vetítése „A játék az életem, de az 
életemmel nem játszom”. 

Kecskemét útjain haltak meg 
a legtöbben 2016-ban

Nyíregyháza Békéscsaba | Hódmezővásárhely | 
Mezőkeresztes | Szekszárd | Szolnok

Dunakeszi | Kaposvár | Kiskunfélegyháza | 
Szeged | Tata | Tatabánya | Vác

Kecskemét Pécs Karcag

6 5 4

18 12 79

Mely városok bel- és külterületén 
vesztették legtöbben az életüket 
a közúti balesetben 2016-ban?

Budapest57

Debrecen | Győr | 
Székesfehérvár
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TOVÁBBI RÉSZLETEK! Az egyik első halálos baleset a régi ötösön következett be 
tavaly januárban, két vétlen ember életét követelve 

– a másik sofőrről később kiderült, ittas volt

Kirabolták 
a Szabadság 
téri bioboltot
Rablás történt múlt szomba-
ton délelőtt Kecskeméten, a 
Szabadság tér bioboltjában. 
Egy nő hátulról támadt az 
eladóra. Előbb ásványvizes 
palackkal verte fejbe, majd 
kézzel ütötte. A 37 éves rabló 
ezt követően nemcsak az üzle-
tet rabolta ki, de a bántalma-
zott boltos táskáját is elvitte. 
A rendőrök elől egy ismerőse 
ágya alá bújt, itt találtak rá.

A Kecskeméti Rendőrkapitányság 
nyomozást indított rablás bűntett 
elkövetésének gyanúja miatt egy 
ismeretlen nő ellen. A rabló már 
az üzletbe érkezésekor láthatóan 
feldúlt állapotban volt. Kecskemé-
ten, a Szabadság téri Luther udvar 
egyik üzletébe szeptember 23-án 
11 óra körül bement, és az ott 
dolgozó 46 éves női eladót hátul-
ról egy ásványvizes palackkal fej-
be, majd több alkalommal ököllel 
arcon ütötte. Ezt követően a bolt 
kasszájából több mint 30 ezer fo-
rintot, valamint a sértett táskáját 
vitte magával.

A kecskeméti rendőrök a sze-
mélyleírásnak köszönhetően 
beazonosították a bűncselekmény 
elkövetésével gyanúsítható D. 
Anettet. A 37 éves helyi lakost la-
kóhelyén nem találták meg a ren-
dőrök. A nyomozók a már átöltö-
zött nőt 16 óra 15 perckor az egyik 
ismerőse ágya alatt találták meg.

A gyanúsítottat elfogták és ki-
hallgatása után őrizetbe vették 
a nyomozók, akik előterjesztést 
tettek előzetes letartóztatásának 
indítványozására. Ezt követően 
kedden délután a Kecskeméti 
Járásbíróság el is rendelte a nő 
letartóztatását. 

A nő elrejtőzésének veszélye miatt 
rendelték az előzetest
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Aranyanyu

Három megyei döntőse van az idei Richter 
Aranyanyu Díjnak. Az elismerést minden év-
ben orvosnők, pedagógusok, egészségügyi és 
szociális területen dolgozó nők vehetik át. Az 
idei döntősök közé választották Illésné Áncsán 
Arankát, az SOS Gyermekfalu munkatársát, 
Lacziné Somogyi Tímea Annát, a Védőháló Ka-
ritatív Egyesület alelnökét és dr. Tidir Alisza Va-
szilijevna kalocsai szülész-nőgyógyászt.

Helyi Termék Ünnep

Színes programokkal várja az érdeklődőket 
szeptember 30-án a VII. Őszi Helyi Termék Ün-
nep Kecskemét főterén. Az Aranyhomok Kistér-
ségfejlesztési Egyesület célja az, hogy minden 
korosztály számára érdekes és szórakoztató le-
gyen a rendezvény. Lesz szőlőpréselés, mustké-
szítés, borkóstoló, fakörhinta, betyárbemutató, 
népi játékok, kézműves udvar és hagyományőr-
ző előadások is. 

Nőnek lenni jó!

Hatodik alkalommal rendezték meg Kecske-
méten a Nőnek lenni jó! konferenciát. A prog-
ramsorozat idén közel 190 érdeklődőt vonzott 
a Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara székházába. „Az álmaink” című rendezvé-
nyen olyan hölgyek vettek részt, akik feleség-
ként, anyaként az üzleti életben is megállják 
helyüket, és élettapasztalataikat megosztva 
igyekeznek másoknak is erőt adni.

KAFF az Urániában

A Kecskeméti Animációs Filmfesztivál (KAFF) 
programjából láthat válogatást szeptember 30-
án a közönség az Uránia Nemzeti Filmszínház-
ban. A hagyományokhoz híven egy napra idén 
is Budapestre költözik a fesztivál, amelynek leg-
kedveltebb és díjnyertes filmjein túl a legjobb 
ausztrál animációs filmekből is válogatnak, va-
lamint újra levetítik az Ethel és Ernest című brit 
animációs játékfilmet is.

Lerakták a Mercedes-Benz gyár 
új képzési központjának alapkövét
Mercedes-Benz Academy Kecskemét néven létesít vadonatúj, 8 
ezer négyzetméter alapterületű képzőközpontot a német autógyár 
városunkban. Az elsősorban a duális képzést kiszolgáló új központ 
múlt csütörtöki alapkőletételére Varga Mihály nemzetgazdasági 
miniszter is ellátogatott. 

A Mercedes-Benz már a gyár elin-
dulása előtt két évvel, 2010 óta 
kereste a kapcsolatot a helyi ok-
tatási intézményekkel annak ér-
dekében, hogy olyan szakképzett 
munkaerő álljon rendelkezésük-
re, amellyel Mercedes-minőségű 
autókat lehet gyártani. Ezeket 
az alapokat koronázza majd meg 
a 2018 szeptemberétől a 8 ezer 
négyzetméteres alapterületű, 
legmodernebb eszközökkel fel-
szerelt Mercedes-Benz Academy 
Kecskemét. A Mercedes-Benz 
duális szakképzésében, szeptem-

berben 175 diák, illetve főisko-
lai szinten további 40 hallgató 
kezdte meg tanulmányait. Jövő 
szeptembertől pedig már mint-
egy 250 fiatal fog itt a gyakorlati 
képzésben részt venni.

Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester az alapkőletételen 
kiemelte, Kecskemét élen járt az 
országban a duális képzési forma 
kialakításában, aminek a sikere 
egyértelmű. Mára csak a térség-
ben – a többi szakmát is idevé-
ve – mintegy ezer diák vesz részt 
ebben a gyakorlatorientált szak-

mai felkészítésben, aminek rend-
kívüli előnye, hogy az így végzet-
tek száz százalékban el tudnak 
helyezkedni a munkaerőpiacon.

Christian Wolff, a gyárat üze-
meltető a Mercedes-Benz Manu-
facturing Hungary Kft. ügyvezető 
igazgatója elmondta, a magyar-
országi munkaerőpiacon már 
szűkülnek a lehetőségeik, ezért 
kulcskérdés, hogy a következő 
generációk oktatásával, képzésé-
vel reagáljanak erre a helyzetre.

Varga Mihály nemzetgazda-
sági miniszter szerint a Merce-
des-Benz folyamatos kecskeméti 
fejlesztései azt mutatják, hogy 
a márka hosszú távon tervez a 
városban. Ezzel kapcsolatban a 
kecskeméti fejlődést igazi ma-
gyar sikertörténetnek nevezte.

– Kecskemét a leggyorsabban 
fejlődő magyar várossá vált, 
ahol új egyetemi campus épül, 
fejlesztés alatt áll a repülőtér, 
az itt működő vállalatok pedig 
folyamatosan bővítik a terme-
lésüket. Számos új cég, vállalat 
választja helyszínéül Kecskemé-
tet – mondta Varga Mihály nem-
zetgazdasági miniszter.

A ceremónia csúcsán Szeme-
reyné Pataki Klaudia, Varga Mi-
hály, Christian Wolff és Ulrich 
Jäger, a Mercedes-Benz Compact 
Cars személyügyi igazgatója 
kézjegyükkel látták el azt a Csil-
lag-óvodások által kavicsokból 
készített Mercedes-emblémát, 
amit az új képzési központ 
alapköveként helyeztek el a 
helyszínen.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA
TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Varga Mihály elmondta: évekkel ezelőtt meghozták  
a döntést a szakképzési rendszer átalakításáról, a használ-
ható ismeretátadást, a gyakorlati tudást helyezték előtérbe

2018 szeptemberétől ebben a modern 
épületben készítik fel majd gyakorlatban 
a Mercedes-gyár leendő munkatársait

Online 
játék Kodály 
nyomában
Egyedülálló, határokon átívelő, ha-
gyományos feladatokat és a fiata-
lok körében is népszerű szórakoz-
tató-kulturális elemeket ugyancsak 
tartalmazó országos online zenei 
játék veszi kezdetét október 2-án. 
A vetélkedő középpontjában a 135 
éve született és 50 éve elhunyt Ko-
dály Zoltán és az általa felépített 
zenei örökség áll – jelentették be 
Budapesten a szervezők, a Nemze-
ti Kulturális Alap (NKA) és Kecske-
mét képviselőivel közösen tartott 
szerdai sajtótájékoztatójukon.

Az NKA támogatásával október-
ben indul majd az online vetélke-
dő, amelynek kiemelt szakmai tá-
mogatója a Katona József Könyvtár, 
szervezője pedig a Hírös Agóra. A 
játék célja, hogy Kodályt közelebb 
hozzák a fiatalokhoz és a családok-
hoz, méghozzá új, modern eszkö-
zökkel. A vetélkedő fővédnöke Ba-
log Zoltán, az emberi erőforrások 
minisztere, valamint Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester.

A háromfordulós játékra egyéni-
ben és 5 vagy több fős csapatok-
ban is lehet nevezni, mindössze 
annyi a kikötés, hogy a csoportok-
ban maximum két fő lehet felnőtt.

A vetélkedő nagy záróünnep-
ségét december 15-én tartják a 
Messzi István Sportcsarnokban, 
ahol Kecskemét valamennyi kórusa 
is jelen lesz. Az esemény főszer-
vezője, Bak Lajos, a kecskeméti 
Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági 
Központ ügyvezető igazgatója 
elmondta, a kórusok éneklését 
online közvetítik live streamelve, 
ugyanis szeretnének egy rekordot 
is felállítani: egyszerre a legtöbb 
kórus énekeljen együtt Kodály-mű-
vet. A díjátadón Bogányi Gergely 
Kossuth-díjas és Liszt Ferenc-díjas 
magyar zongoraművész ad majd 
ünnepi koncertet. 

A vetélkedő részletei a Hírös.hu 
hírportálon olvashatók. 

Szeberényi Gyula Tamás 
a sajtótájékoztatón
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Döntések és választások
Lassan öt éve, hogy megújult formában, új vezetéssel működik a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara. Domján Gergellyel, a szervezet 
Bács-Kiskun megyei elnökével beszélgettünk a megújulás folyama-
táról, a feladatokról és a tervekről.

– Az agrárkamara túl van már 
két nagy átalakuláson. Úgy tűnik, 
a legutóbbi, 2013-as változás len-
dített igazán nagyot a szervezet 
működésén.

– A régi agrárkamara a megúju-
lás (az új agrártörvény) előtt 11.800 
tagot számlált országosan, ebből 
1800 körül volt Bács-Kiskun megyé-
ben. Napjainkban a létszám közel 
400.000, melyhez megyénk 40.000 
taggal járul hozzá. Ennek egyik oka 
az, hogy az új kamarai törvény kap-
csán ide tartozik a mezőgazdasági 
feldolgozóipar, kereskedelem, okta-
tás, illetve a vidékfejlesztés is. 

– Hogyan követték ezt a nagymér-
tékű bővülést személyi állomány 
tekintetében?

– Minden területre megtaláltuk a 
megfelelő szakembereket. A falugaz-
dász-hálózat visszakerült hozzánk, 
60 fővel dolgozunk együtt. Négy 
szakreferensünk van, akik az élelmi-
szeripart, vidékfejlesztést, oktatást 
és a földügyeket képviselik. Az élel-
miszeripari referensünk az általunk 
kevésbé ismert, de a tevékenységbe 
újonnan bekerült tagoknak a rend-
szerbe való bevonását segíti, az ok-
tatási szakreferens pedig a közép-
iskolákkal tartja a kapcsolatot. Ez 
nagyon fontos, mert a vizsgákban, a 
gyakorlati helyek felmérésében a ka-
marának rálátása és segítségnyújtási 
kötelezettsége van. 

– Milyen fő területek tartoznak az 
agrárkamara hatáskörébe?

– Egyik igen fontos elem a vidék-

fejlesztés. Ennek során közvetlen 
kapcsolatot kell teremtenünk azok-
kal a tagjainkkal, akik nem köz-
vetlen az inputanyag-előállításon, 
a feldolgozáson keresztül, hanem 
egyéb módon vannak kapcsolatban 
a kamarával. Itt kiemelném az öntö-
zést, ami nagyon fontos feladat. Azt 
szeretnénk, ha a jelenlegi területnek 
az öt-tízszeresét sikerülne elérnünk, 
tehát 400.000 hektárig el tudnánk 
jutni az öntözésben. Ez nagyon fon-
tos lépés lenne a biztonságos mező-
gazdasági termeléshez.

– Melyik az a terület, ami a legna-
gyobb apparátust igényli?

– Ez a terület a földügy. Kb. 7000 
ügyet tárgyalunk évente, vagyis 100-
150 ügy vár tárgyalásra hetente, ahol 
az elnökségnek kell állást foglalni, 
majd annak a javaslatnak megfele-
lően történik utána a tulajdonos be-
jegyzése a földhivatalnál a tulajdoni 
lapra. Ez komoly felelősséget jelent a 
TAB-okon (Területi Agrártámogatási 
Bizottságokon) keresztül. Ők azok, 
akik Bács-Kiskun megyében mind a 
119 településen a kamara helyi kép-
viseletét látják el. Ők olyan tagok, 
akik választás útján kerültek ebbe a 
csoportba. Tőlük vannak az informá-
cióink arról, aki az adott területen 
földet kíván vásárolni. 

– Milyen tervek, feladatok várnak 
önökre a jövőben?

– A földekkel kapcsolatosan nagy 
feladatok várnak ránk. Egyik, hogy 
nagyon elaprózódtak a területek, a 
másik a kis területekből adódó hely-

rajzi számok tömkelege. Az utób-
binál az egymás mellettieket össze 
kellene vonni, előbbieknél pedig 

szorgalmazni kellene a földcseréket. 
Ezáltal optimalizálni lehetne a műve-
lés idejét és körülményeit, melynek 

köszönhetően nőne a hatékonysága, 
és vele együtt a versenyképessége 
is. 2018 májusában fog beindulni a 
jégkár-enyhítőrendszer, mely által a 
jövő évi termésben az időjárás okoz-
ta kockázatokat csökkenteni tudjuk. 
A legközelebbi feladatunk, hogy kö-
zelegnek a kamarai választások. 

– Hogy zajlanak majd a november 
3-ai kamarai választások?

– Megyénkben 17 választókerület 
került kijelölésre. Ezekben a válasz-
tókerületekben lesz lehetőség a sza-
vazásra. Igyekeztünk úgy kialakítani 
a választókerületeket, hogy egy-egy 
választónak 15-18 kilométernél 
messzebbre ne kelljen mennie. Min-
den tagunkat értesíteni fogunk a 
szavazás helyszínéről és mikéntjé-
ről. Szeretném megkérni tagjainkat: 
akik úgy gondolják, hogy segítettük 
a boldogulásukat, eredményes volt 
a munka, amit eddig csináltunk és 
teljesítettünk, sikerültek a kitűzött 
célok, menjenek el szavazni novem-
ber 3-án!

Folytatódik a szemét-sztori: ugyan néhány napja eltűnt a Praktiker 
körforgalomnál és a környéken illegálisan lerakott hulladék egy része, 
nem kellett hozzá sok idő, hogy újra szemétkupacok látványa fogadja 
az arra járót.

A barkácsáruház melletti körforga-
lomnál évek óta probléma az enge-
dély nélkül lepakolt hulladék, de szep-
temberben már a közútra is jutott 
belőle. Így a múlt héten elszállították 
a szemetet. 

– Azért kellett lépnie a polgár-

mesteri hivatalnak ebben az ügyben, 
és ez nem önkormányzati, hanem 
jegyzői hatáskör, mert már a közle-
kedés biztonságát veszélyeztette a 
szemét. Tehát már az útra folyt ki a 
hulladék, amit azonnali elrendeléssel 
onnan elszállítottunk – mondta Sze-

berényi Gyula Tamás önkormányzati 
képviselő.

Azonban ez nem azt jelenti, hogy 
maga a probléma megszűnt volna, 
legalábbis elég körbenézni a kör-
nyező utcákban. Mint az arra járó la-
kóktól megtudtuk, pénteken minden 
tiszta volt az utcákban is. Ám, hogy ne 
legyenek illúzióink, néhány nap elég 
volt, hogy megint szembetűnő le-
gyen a szemét-kérdés. Igaza lett tehát 
Szeberényi Gyula Tamásnak, a város-

rész önkormányzati képviselőjének, 
aki néhány napja úgy nyilatkozott a 
Kecskeméti Televíziónak, hogy amíg 
nem változik a hozzáállás, addig ez 
a probléma folyamatosan jelen lesz. 
Most arra voltunk kíváncsiak, van-e 
valamilyen visszatartó eszköze az 
önkormányzatnak, hogy a Praktiker 
körforgalom tisztasága megmaradjon.

– A tulajdonossal felvettük a kap-
csolatot, és egy olyan megoldás kör-
vonalazódik, hogy kamerák kihelyezé-
sével megpróbáljuk megakadályozni a 
szemét nagy tételben való odaszállítá-
sát. Az a célunk, hogy a rendőrséggel, 
a polgárőrséggel, a közterület-fel-
ügyelettel együttműködve megpró-
báljuk ezeket az embereket elkapni, 
megbüntetni, elrettenteni attól, hogy 
odahordják a szemetet. Ennek a leg-
jobb módja az, hogy kamerákat helye-
zünk ki, és megpróbáljuk leleplezni 
őket. Egyébként tipikusan éjszaka 
történnek ezek a cselekmények – vá-
laszolta a képviselő.

A kamerák felszerelésének költsé-
geit információink szerint a telek tu-
lajdonosa biztosítja, az önkormányzat 
pedig minden technikai segítséget 
megad a beruházáshoz.

A teljes rehabilitálás 100 millió lenne 
A megoldást az nehezíti, hogy a terület magántulaj-
donban van. Egy ingatlanbefektető több mint 10 évvel 
ezelőtt vásárolta meg abból a célból, hogy áruházat 
építsen, de úgy tudjuk, hogy a gazdasági válság miatt 
elállt ettől a tervétől, és azóta nem tud mit kezdeni az 
ingatlannal.

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester múlt szerdai 
sajtótájékoztatóján elmondta, körbejárták a kérdést, 

mindent egybevéve több mint 100 millió forintba ke-
rülne a terület rehabilitálása. Többször egyeztettek már 
a tulajdonossal, de egyelőre nem sikerült semmilyen 
eredményt elérni az áldatlan állapotok megszüntetése 
érdekében. Ezért most új alapokra helyezik a megoldás-
keresést, megpróbálják közegészségügyi eljárással rá-
venni a birtok gazdáját, hogy szüntesse meg a rendkívül 
csúnya és veszélyes szeméthalmot.

Pár óra 
alatt eltűnt 
a szemét 
az út mellől
Fotósunk a napokban próbálta 
a Praktiker áruház melletti 
körforgalomnál lévő brutális 
szemétmezőt megörökíteni, 
de már nem a „tiszta” terület 
fogadta.

Ezzel kapcsolatos megkeresésünk-
re Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester a következő választ adta: 

„A Praktiker áruház melletti, 
hulladékkal szennyezett terület 
tulajdonosát helyszíni szemlére 
hívtuk, amelynek időpontja 2017. 
szeptember 18. volt. A tulajdonos 
képviseletében nem jelent meg 
senki, nincs információnk arról, 
hogy az értesítést megkapták-e. 
Mivel a hulladék már veszélyeztet-
te a közlekedés biztonságát, ezért 
a mai napon azonnali elrendelést 
foganatosítottunk, és megtörtént 
az elszállítás. Az intézkedés ki-
zárólag a gépjárműforgalommal 
érintett területen, a közlekedés 
biztonságának helyreállítása érde-
kében történt. A takarítás tetemes 
költséget jelent a város számára, 
amelyet ráterhelünk az ingatlan 
tulajdonosára.”

Kamerákkal próbálják elejét venni a szemétlerakásnak

Eredmények
A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
az egyik nagy szolgáltatón keresz-
tül rendkívül kedvező telefonos 
szolgáltatást kínál, mely nagy 
könnyebbséget jelent a tagok és 
azok családjai számára. A kamara 
által alapított biztosítási alkusz 
cégnek köszönhetően géptörés-
re, viharkárra, jégre, fagyra lehet 
jó feltételekkel biztosítást kötni. 
Nagy lépés, hogy megoldódni 
látszik a kutak kérdése. A talaj-
vizsgálat során elértük, hogy a 
mélyebbre fúrt kutakat is be lehet 
vonni a rendszerbe, az engedélye-
ket meg lehet rájuk szerezni, és 
legálisan lehet használni. 

Előtte… …és a takarítás után (azóta azonban újra hordják a szemetet)

Domján Gergely,  
a Nemzeti Agrárgazdasági 

Kamara Bács-Kiskun  
megyei elnöke
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A Modern Városok Program 100 milliárdos csomagjának immár felét 
elköltötte Kecskemét, miután olyan fejlesztések valósultak meg és 
vannak folyamatban, melyek a város továbbfejlődését, sőt, iparűzési 
adójának megduplázódását is eredményezhetik. Többek között ez is 
kiderült a polgármester múlt szerdai sajtótájékoztatóján.

A nyári szünet utáni első polgármes-
teri sajtótájékoztató érdekes témákat 
és számokat tartalmazott. A nyári 
munkáról szóló beszámoló kapcsán 
szóba került az elkerülő út befeje-
zése, az 54-es út négysávosítása, az 
Izsáki út fejlesztése és a második Mer-
cedes-gyár kapcsán felmerülő szám-
talan fejlesztés. A kiadások mellett 
pedig egy érdekes növekedési adat 
szerepel Kecskemét adóbevételével 
kapcsolatban.

Megduplázódhat  
a város adóbevétele
– 2020-21-re megduplázódhat a város 
iparűzési adóból származó adóbevé-
tele. Ennek alapja, hogy 2019-ben el-
indul a második Mercedes-gyár, mely-
nek köszönhetően még egy akkora 
összegű iparűzési adó befolyhat, mint 
ami jelenleg van – mondta Szemerey-
né Pataki Klaudia.

Az 54-es főút  
négysávosítása
Az 54-es út négysávosításának nagy a 
jelentősége. Miután a Mercedes be-
levágott a második ütem, az új gyár 
fejlesztésébe, felgyorsul az 54-es főút 
négysávosítása. A 9 milliárdból elké-
szülő út négysávosítását 2019 első 

negyedévére be kell fejeznie a NIF 
Zrt.-nek. Ennek forgalomtechnikai 
egyeztetése (útlezárások, terelések) 
már elkezdődött.

Elkezdődhet az Izsáki 
út fejlesztésének  
előkészítése
Nehezen, de végre megszületett az 
Izsáki út fejlesztéséről szóló döntés. 
A szeptember 15-ei kormányhatáro-
zatban foglaltak szerint megkezdőd-
het az Izsáki út négysávosításának 
előkészítése.

A dolog előzménye, hogy 2017. 

július 29-én a kormány több magyar-
országi közútfejlesztési határozatot is 
visszavont. Ennek kecskeméti eleme 
volt az Izsáki út négysávosítása. Júli-
usban a kormány úgy döntött, hogy 
az 54-es út fejlesztése képezi a priori-
tást, tehát annak a szakasznak a négy-
sávosítása kerül előtérbe. Emellett az 
északi elkerülő befejezése volt az első 
számú projekt. Most, hogy az elkerü-
lő befejeződik, az 54-es beruházása 
pedig 2019 elején lezárul, elérkezett 
az idő, hogy elinduljon az Izsáki út 
fejlesztése.

Új, energiaellátást  
biztosító alállomás 
megépítése
A villamosenergia-fejlesztés költsé-
ge, mely a Modern Városok Program-
ban 15 milliárd forinttal volt tervez-

ve, 22 milliárdnál tart (ezt a kormány 
már jóváhagyta). Megvan a terület, 
elkészültek a tervek, Kiskunfélegyhá-
za felől, a vasúti átjáró után, az 5-ös 
számú főút mellett kerül kialakításra 
az alállomás.

A vasútállomás  
fejlesztése
A korábbinál sokkal kisebb léptékű, 
de flexibilisebb koncepció jött létre 
a meglévő vasúti és buszos infra-
struktúráról. Leginkább a vasúti és a 
Noszlopy parki épületekre fog helye-
ződni a súlypont. A korábban elké-
szült terveknek vannak olyan elemei, 
melyeket fel lehet használni. Ilyenek a 
közlekedési tervek (a közútforgalom 
forgalomtechnikai területére vonat-
kozó), valamint a vasút irányítás- és 
forgalomtechnikai tervei.

Hová tegyük 
a zöld-
hulladékot?
Az őszi lombhullás és kerti 
munkák miatt egyre több zöld-
hulladék keletkezik. Fontos, 
hogy a nyesedéket és a levele-
ket is szabályosan helyezzük 
ki, de arra is van mód, hogy mi 
magunk hasznosítsuk a fel-
gyülemlett növényi felesleget. 
A rendszeres kétheti szállítás 
mellett a november 20-ai 
héten a szálas hulladékot is 
elszállítja a VG Kft.

Az elmúlt évek során kialakult 
rend szerint kéthetes ciklusokban 
történik a zöldhulladék elszállí-
tása Kecskeméten. Rendszeresen 
járnak a gyűjtőjáratok, így bizto-
sítva, hogy a zöldhulladék megfe-
lelő helyre kerüljön. Ehhez azon-
ban be kell tartani a szabályokat 
mindenkinek.

– Nagyon fontos, hogy a lakos-
ság azon része veheti igénybe ezt 
a szolgáltatást, akik rendelkeznek 
hulladékszállítási szerződéssel. 
Ezeket a zöldhulladékokat, ami a 
háztartásban keletkezik, zsákok-
ban kell kihelyezni az ingatlan elé, 
ezek pedig elszállításra kerülnek 
– árulta el Kapás Roland, a VG Kft. 
ügyfélszolgálati vezetője.

A zöldhulladék egy jelentős ré-
szét mi magunk is újrahasznosít-
hatjuk. A Városgazdasági Kft. rá-
adásul egy okos megoldással tudja 
mindezt segíteni. Náluk ingyene-
sen lehet komposztáló edényt igé-
nyelni a háztartásokba.

A nagyobb, metszésből kelet-
kező zöldhulladékot kötegelt ál-
lapotban évente két alkalommal 
szállítják el a VG Kft. munkatársai. 
Ősz végén, a november huszadikai 
héten indul majd a soron követke-
ző gyűjtő járat. A metszésből szár-
mazó nagyobb ágakat, maximum 
egyméteres darabokra felaprítva 
és összekötve kell kihelyezni, mi-
vel ennél nagyobb ágakat nehéz a 
gépekkel elszállítani.

5letből jövő! 
A gazda(g)sághoz vezető út
2016 őszén több mint 1600 
kecskeméti középiskolás 
bevonásával indult útjára 
az 5letből jövő! elnevezésű 
játékos csapatverseny. Az 
üzleti vetélkedő célja, hogy 
felkeltse a tinédzserek ér-
deklődését a vállalkozói 
lét iránt. A kezdeményezés 
sikerét bizonyítja, hogy a 
szervező AIPA Kft. az új 
tanévben is várja a közép-
iskolások jelentkezését. 
Képünkön a tavalyi nyer-
tes csapat kapitányával, 
Gyepes Dorottyával Gaál 
József alpolgármester és 
Csapó Ágnes, az AIPA Kft. 
ügyvezetője.

Miért nincs közvilágítás 
Kecskemét egyes  
városrészeiben?
Olvasóink jelezték, hogy egyetlen lámpa sem égett a múlt héten hét-
főn este az Árpádvárosban. Szeleifalu és a Hunyadiváros több napja 
borult sötétségbe információink szerint, sőt a Rákóczi úton is csak a 
lámpák fele működött. Utánajártunk, mi lehet az oka a kimaradásnak.

Elsőként a kecskeméti közvilágítást 
üzemeltető Polár Stúdió Kft.-t keres-
tük, hogy választ kapjunk a sokakat 
érintő kérdésre. Mint kiderült, üzem-
zavar miatt bosszankodhat most sok 
kecskeméti. Roza Károlytól, a cég 
ügyvezetőjétől megtudtuk, kábelhiba 
okozza több városrészben az áramki-
maradást. Ők a lámpák hibáit tudják ki-
javítani, ilyen esetben annyit tehetnek, 
hogy bejelentik a hálózati üzemzavart 
a szolgáltatónak, azaz a Démásznak.

Kerestük a Démászt is az ügyben. 
Egyelőre pontos információt nem 
tudtak mondani azzal kapcsolatban, 
mennyi ideig tarthat egy ilyen prob-
léma megoldása. Az ügyfélszolgálat 
kollégája annyit mondott, hogy akár 
több napig is elhúzódhat a hiba ki-
javítása. Azóta újabb információ 
nem érkezett a közvilágítás hiányá-
ról, amely az elmúlt félévben, évben 
többször is előfordult a város külön-
böző részein.

2019-re négysávos lesz  
az 54-es kecskeméti szakasza

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
Havi rendszerességgel invitálja meg a kecskeméti sajtó 

munkatársait Szemereyné Pataki Klaudia  
a város aktualitásainak ismertetésére

Ismerős reggeli dugó az Izsáki úton  
– engedélyezték a fejlesztés előkészítését
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Kecskemét belvárosában,  
forgalmas helyen,  

a Szalag Üzletház földszintjén,  
a körforgalomtól pár méterre 

70 négyzetméteres, 2 és fél helyiségből álló ingatlan nagy terasszal 
ügyfélszolgálati irodának, üzlethelyiségnek, fagyizónak, presszónak, 
szépségszalonnak, esetleg orvosi rendelőnek, természetgyógyásza-
ti központnak kiadó.

Érdeklődni a 20-550-6569-es telefonszámon lehet.

Gyász- és Veszteségfeldolgozás Módszer  
Kecskeméten 

Milyen veszteségek feldolgozásában segít az egyéni/csoportos program 
elvégzése?

Szerettünk halála 
Párkapcsolat / baráti 
kapcsolat megszakadása 

Munkahely elvesztése 
Anyagi helyzet megváltozása 
Háziállat elvesztése 

Költözés 
Válás 
Betegség

További információ, jelentkezés:  
Meskó Mercédesz +36 30/271-7589 
tanácsadó szakpszichológus  mercedesz.mesko@gmail.com 
gyászfeldolgozási specialista   www.meskomercedesz.com 

Kecskemét, Vörösmarty utca 12. 

Székelyföldön 
gyógyítottak 
a megyei  
kórház orvosai
Székelyföldön, a Kovászna me-
gyei Gidófalván gyógyítottak 
a Bács-Kiskun Megyei Kórház 
orvosai. Öt nap alatt közel 
ezer pácienst láttak el, és ösz-
szesen háromezer-háromszáz 
szűrővizsgálatot végeztek el. 

Számos erdélyi és székelyföldi ma-
gyarlakta településen gyógyítottak 
már a Bács-Kiskun Megyei Kórház 
orvosai az elmúlt tíz évben. A múlt 
héten Kovászna megyébe, a 2600 
fős Gidófalvára utaztak, hogy szű-
rővizsgálatokat végezzenek. Az 
ideiglenes rendelőket a helyi iskola 
tantermeiben alakították ki.

Dr. Svébis Mihály, a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház főigazgatója el-
mondta, összesen egy hetet töltöt-
tek Gidófalván. 14 orvos volt kint és 
egy szűrőcsapat összesen 23 taggal. 
Ment sebész, szülész, nőgyógyász, 
négy belgyógyász, egy kolléganő, 
aki az EKG-kat készítette, valamint 
három labor aszissztensnő, akik a 
laborvizsgálatokat végezték. Emel-
lett neurológus, gyermekorvos, fül-
orr-gégész és három radiológus is a 
csapattal tartott. A vizsgálat minden 
helyszínen ingyenes volt, és nagy 
előnye, hogy rövid idő alatt sokféle 
szűrésen részt vehettek a páciensek. 
Ezúttal 960 beteget láttak el, és ösz-
szesen 3300 vizsgálatot végeztek a 
kórház orvosai. Munkájukat a sep-
siszentgyörgyi egészségügyi iskola 
végzős diákjai segítették. 

Dr. Nagy András osztályvezető 
főorvos minden évben a csapattal 
tart. Úgy véli, az utak során sokat me-
rítenek a határon túl élő magyarok 
tartásából, ezt pedig olyan segítség-
gel viszonozzák, ami sokak számára 
elérhetetlen és megfizethetetlen. 

– Nagyon sok esetben nehezen 
férnek hozzá az ottani emberek a 
vizsgálatokhoz, jóval nehezebben, 
mint Magyarországon. Ennek vannak 
komoly anyagi korlátai is, nagyon 
sok beavatkozáshoz egyáltalán nem 
lehet hozzáférni, tehát az általános 
egészségügyi kultúra azért még 
nincs azon a szinten, mint Magyar-
országon – mondta dr. Nagy András.

Az orvoscsapat már most tervezi 
a következő utat. Keresik a lehető-
ségét annak, hogyan indíthatnának 
útnak egy szűrőkamiont is, amivel 
még több orvosi berendezést ki-
vihetnének. Emellett szeretnének 
eljutni Kárpátaljára is, ahol szintén 
nagy szükség van a segítségre.

Finom adományok leltek gazdára Hetényben
Hetényegyháza harmadik éve csatlakozik a Tápláló Szeretet elne-
vezésű, nógrádi gyökerű jótékonysági kezdeményezéshez, amely a 
városokban élő nagycsaládosokat kívánja megajándékozni olyan 
házi termékekkel, amelyeket nem használnak fel készítőik.

A Naplemente Idősek Klubjában ün-
nepélyes keretek között adták át 
nemrég a KINCS Kecskeméti Nagy-
családosok Egyesülete számára azt 
a 829 darab befőttet, amelyet idén 
a klubtagok és a csatlakozó klubok 
tagjai az akció keretében előterem-
tettek a kecskeméti nagycsaládo-
sok részére. Az adományok között 
gyümölcsök, zöldségek, lekvárok 
és szörpök is voltak, de a kerttel 
nem rendelkező adakozó kedvűek is 
hozzájárulhattak az akcióhoz tartós 
élelmiszerekkel.

– Elsősorban a KINCS Kecskemé-
ti Nagycsaládosok Egyesületének 
tagcsaládjai között osztjuk szét, 
de az egyesületünk látókörében 
vannak olyan nagycsaládok is, akik 
rászorulók, nem tagjai az egye-
sületnek, de róluk is szeretnénk 
gondoskodni, ők is részesülnek 
ezekből az adományokból, ajándé-
kokból – mondta Fekete László, a 

KINCS Kecskeméti Nagycsaládosok 
Egyesülete elnöke.

A városi lét sokszor megnehezí-
ti, hogy az asztalokra ténylegesen 
ízletes és egészséges étel kerüljön. 
Az adományozás révén a gyerekek 
részesülhetnek a vidék íze-javából. 
Nagyon sok családnál nincs arra lehe-

tőség, hogy ők rakjanak el befőttet, 
így egy kis házi készítésű finomság-
hoz juthatnak.

A befőttesüvegeken megtalálható 
a készítő neve is, hogy az ajándék 
igazán személyes legyen. A program 
ugyanis nemcsak az ajándékozásról 
szól, de a generációk közötti kapcso-
lat erősítéséről, az összefogásról is. 
A korábbi évek tapasztalata alapján 
érkezik is visszacsatolás az adomány-
ban részesülő családoktól.

A programot nyolc évvel ezelőtt a 

nógrádi Napraforgó Nyugdíjas Egye-
sület indította el. A Tápláló Szeretet 
program jelenleg két helyszínen va-
lósul meg az országban: Nógrádban 
és városunkban. A Nagycsaládosok 
Országos Egyesülete bizakodva várja 
az újabb és újabb csatlakozókat, hi-
szen az erőforrások megvannak, de 
emberek kellenek, akik a megfelelő 
helyekre irányítják azokat.

A rendezvényre ellátogatott és kö-
szöntőt mondott Mák Kornél alpol-
gármester is.

Folytatódott az Inner Wheel 
Kecskemét Egyesület „Nagyi-
keresés” című projektje. A 
hátrányos helyzetű fiatalok 
és a nyugdíjasok ezúttal a 
Kecskeméti Vadaskertben 
találkozhattak. 

Lámaetetés, állatsimogatás és a kis 
vidrák bemutatója is várta a fiatalo-
kat és az időseket a vadaskertben. A 
„Nagyikeresés” elnevezésű program-
nak köszönhetően van, aki már pót-
szülőt is talált magának. 

Az Inner Wheel Kecskemét által 
szervezett és a Rotary Klub által tá-

mogatott sorozat célja az, hogy gye-
rekek és idősek közösen jól érezhes-
sék magukat. A második alkalom a 
vadaskertben bebizonyította, hogy 
már pár találkozás is elég barátságok 
kialakulásához. A résztvevők közösen 
csodálták meg az állatokat, és a bemu-
tatókat. A felnőttek szívesen meséltek 

a kicsiknek az állatokról. A szervezők 
pedig már a következő eseményt 
tervezik. 

A program szervezői remélik, hogy 
a most kialakuló kötelékek és barát-
ságok tartósak lesznek. Az már most 
látszik, hogy a különböző generációk 
könnyen kommunikálnak egymással. 

Folytatódott a Nagyikeresés a vadaskertben 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Hirdessen
Kecskemét legkedveltebb  

és legnagyobb példányszámú 
újságjában,

a Kecskeméti 
Lapokban!

Állásajánlatokra, kulturális,  
szórakoztató, sport és  

gasztronómiai témájú hirdetésekre
kedvezményes megjelenési  

lehetőséget biztosítunk.

Következő megjelenés október 12-én, 
hirdetési lapzárta október 5-én.

Kérje kedvezményes
árajánlatunkat 

a marketing@hiros.hu e-mail- 
címen, vagy telefonon 

a 30/196-5593-es számon.

FIGYELEM!

Barátkozás, közös állatsimogatás

Molnár Pál képviselő az adományozókkal  
és a majd ezer üveg befőttel
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Első alkalommal adtak át arany-
diplomákat a Neumann János 
Egyetemen. A GAMF Kar elődjének 
első évfolyamán 50 éve végzet-
teket az intézmény és a város 
képviselői mellett köszöntötte 
egy tanáruk is.

1964-ben kezdte meg a tanulmányait 
az első évfolyam 103 hallgatóval, akik 
1967-ben vehették át oklevelüket a 
velük alapított Felsőfokú Gépipari 
Technikumon. Az intézmény jogelőd-
je lett az 1969-ben főiskolai rangot 
kapott GAMF-nak, majd a kecskemé-
ti felsőoktatás összevonásával és a 
szolnoki főiskolával egyesülve 2016-
ban létrejött egyetemnek. Az akkor 
végzettek közül több mint hatvanan 
eljöttek az ünnepségre, volt, aki Bécs-
ből, sőt az Egyesült Államokból érke-
zett. Az egykori diákokat köszöntötte 
dr. Ailer Piroska, az egyetem rektora, 
dr. Kovács Lóránt, a GAMF Műszaki és 
Informatikai Kar dékánja, Gaál József, 
Kecskemét alpolgármestere, valamint 
tanáruk, dr. Rátkai Sándor, a GAMF 
egykori főigazgató-helyettese.

Dr. Kovács Lóránt nagyon jelentős 
időszaknak tartja a kezdeteket, épp 
ezért az intézmény legfontosabb jö-
vőbeni feladatai közé sorolta, hogy 
maguk is képesek legyenek átadni azt 
a szintű tudást és összetartozási él-
ményt, amit az aranydiplomások annak 
idején megkaptak, és ami a mai szak-
mai elhivatottságnak is alapja lehet.

– Ezek az öregdiákok és öregtaná-
rok, akik ezt az intézményt megala-
pították, és elkezdtek itt tanulni, dol-
gozni, hihetetlen örökséget hagytak 
ránk. Ennek ma már fényes bizonyíté-
kai vannak, mint például ezek a gyö-
nyörű épületek, a duális képzés, a hét 
szak, amit jelen pillanatban oktatunk 
a karon – mondta a dékán.

A városvezetés nevében Gaál József 
köszöntötte az öregdiákokat. Az al-
polgármester párhuzamot lát a mos-
tani, aranydiploma-átadóval ünnepelt 

hőskor és a mai városi és egyetemfej-
lesztési folyamatok között. – Én azt 
gondolom, hogy mind a kettő törté-
nelmi – vagy talán nem túlzás –, sors-
fordító időnek számít. Ugyanis az 50 
évvel ezelőtti első diplomaátadás, és 
ezzel a műszaki felsőoktatás megindí-
tása a városban egy olyan tudományos 
oktatási hátteret jelentett, ami nélkül 
biztos, hogy nem az lenne Kecskemét 
ipara, mint ami… – vélekedett.

Gaál József szerint az időközben itt 
végzett nagyon sok kiváló szakember 
biztosította a mérnöki munkaerőt a 

városban megtelepült és fejlődő vál-
lalkozások számára. Mint elmondta, 
erre az alapra tudott építkezni az a 
még jobban felgyorsult fejlődés, amit 
az autó- és gépgyártás, a műanyagipar 
és a többi kapcsolódó ágazat jelent 
Kecskemét számára.

De a szakma, a mai városi ipar 
megalapozásánál sokkal konkrétabb 
alapozással is foglalkoztak az akkori 
hallgatók. A tanulás mellett az éppen 
csak elindult intézmény mostoha kö-
rülményeinek javításában is részt vet-
tek a most kitüntettek, délutánonként 

gyakran még a betonozást is beszorí-
tották az idejükbe.

A város köztiszteletben álló órás-
mestere, Hanga István is ekkor jött 
Kalocsáról Kecskemétre. Huszonkét 
évesen, mint legidősebb hallgató csat-
lakozott társaihoz, és tulajdonképpen 
az iskolaépítéssel kezdték meg az évet.

– A kezdeti időszakra emlékszem, 
élénken, amikor épült-szépült az 
iskola – elevenítette fel élményeit. 
– Érkezésünkkor még szinte semmi 
nem volt itt, a kollégiumi fűtést is egy 
cséplőgépkazánnal oldották meg ele-

inte. Nekem akkor már volt teherau-
tó-jogosítványom, és kaptunk kölcsön 
a Városgazdasági Vállalattól egy ke-
let-német Multicar kisdömpert, ezzel 
hordtam az anyagot, a diáktársaim 
meg pakolták. Így építettük az iskolát 
körülbelül két hónapig azon az őszön.

Ezzel együtt is komoly szaktudásra 
tettek szert a volt diákok. A köszöntők-
ben elhangzott, az ötven éve végzett di-
ákokból nagyszerű szakemberek váltak, 
sokan közülük komoly mérnöki, vezetői 
karriert futottak be, nem kis mértékben 
az itt szerzett tudásnak köszönhetően.

ARANYDIPLOMÁT KAPOTT 
a GAMF elődjét alapító évfolyam

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése Városstratégiai  
és Pénzügyi Bizottsága 104/2017. (V. 23.) határozata 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése Városstratégiai  

és Pénzügyi Bizottsága
(6000 Kecskemét, Kossuth tér 1.) 183/2017. (IX.19.) határozata alapján 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az önkormányzat
vagyonáról és a vagyongazdálkodásáról szóló 19/2013. (VI.27.) önkormányzati rendelete

(a továbbiakban: Vagyonrendelet) 24. § (1) bekezdés a) pont ac) alpontja szerint 
a KIK-FOR Ingatlankezelő és Forgalmazó Kft. (6000 Kecskemét, Csányi János krt.14.)  

az értékesítésre kínált ingatlanok vagyonkezelője útján

NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT ÍR KI

Hrsz. Terület 
(m2)

Tulajdoni 
hányad

Megnevezés Elhelyezkedés Minimális 
értékesítési ár 
(bruttó érték)

11622/431 956 1/1-ed kivett: beépítetlen terület 
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Mókus u. (házszám nélkül)

6.900.000.-

11622/435 956 1/1-ed kivett: beépítetlen terület 
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Mókus u. (házszám nélkül)

6.900.000.-

11622/447 956 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Mókus u. (házszám nélkül)

6.900.000.-

11622/452 957 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

11622/454 935 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

11622/455 936 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

11622/456 936 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

11622/460 936 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

Hrsz. Terület 
(m2)

Tulajdoni 
hányad

Megnevezés Elhelyezkedés Minimális 
értékesítési ár 
(bruttó érték)

11622/461 935 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

11622/463 936 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

11622/464 936 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

11622/469 936 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

11622/472 936 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

11622/474 936 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

11622/477 936 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.500.000.-

11622/482 900 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Kadafalva, 
Harkály u. (házszám nélkül)

6.200.000.-

15352/85 947 1/1-ed kivett: beépítetlen terület
(közműves építési telek)

Kecskemét-Katonatelep, 
Jegenyefa u. (házszám 
nélkül)

6.230.400.-

 Az értékesítési árak 27% ÁFA-t tartalmaznak. 

A pályázatokat legkésőbb 2017. október 25. napján 10.00 óráig személyesen lehet egy 
eredeti és két másolati példányban eljuttatni a KIK-FOR Ingatlankezelő és Forgalmazó Kft. 
6000 Kecskemét, Csányi János krt. 14. III. em. 315. vagy 313. hivatalos helyiségeibe.
Az ajánlatokat érvényesen benyújtani, személyesen, vagy postai úton, zárt borítékban, a 
megpályázni kívánt ingatlan címének vagy helyrajzi számának feltüntetésével lehet. 

Részletes pályázati kiírás igényelhető a KIK-FOR Ingatlankezelő és Forgalmazó Kft. (6000 
Kecskemét, Csányi János krt. 14. III. em. 313. és 315., tel.: 76/487-522, 30/9251-
689), vagy letölthető a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata honlapjáról (www.
kecskemet.hu) vagy a KIK-FOR Kft. hivatalos honlapjáról (www.kikfor.hu).

 Cím: 6000 Kecskemét, Csányi J. krt. 14. Pf. 49.
 Telefon: +36 76 480 731    
 Fax:  +36 76 487 343
 E-mail:  titkarsag@kikfor.hu
 Web:  www.kikfor.hu
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A közgyűlés felhatalmazta a polgármestert a 104 település össze-
fogására épülő Duna–Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környe-
zetvédelmi Önkormányzati Társulással kapcsolatos megállapodás 
aláírására. Erről és még számos témáról tárgyalt a képviselő-tes-
tület a múlt csütörtöki közgyűlésen, melyekről összeállításunkban 
adunk számot. 

Módosította a közgyűlés az idei 
költségvetést a múlt heti testületi 
ülésen. Az általános tartalékból új 
feladatokat, pótelőirányzat-igénye-
ket finanszíroz a város. Egyebek 
között a városüzemeltetés keretét 
emelték, ezzel a tavaszi lomtala-
nítás során keletkezett 114 tonna 
hulladék elszállítását és deponálását 
kompenzálták.

10 millió forintot szán a város a ka-
tolikus egyháznak, abban a remény-
ben, hogy az egyházi tulajdonban 
lévő Nagytemplom felújítása mielőbb 
elkezdődik.

Beépült a költségvetésbe az a 
96 millió forint, amelyet a helyi 
közösségi közlekedés támogatá-
sára nyert Kecskemét a központi 
költségvetésből.

Szintén beépült az az összesen 
mintegy 100 milliós forrás, ame-
lyeket a költségvetési szerveknél 
foglalkoztatottak kompenzációjára, 
bölcsődei dolgozók pótlékára, kultu-
rális illetménypótlékra, óvodapeda-
gógusok és segítők bértámogatásá-
ra kap az önkormányzat a központi 
költségvetésből.

Mintegy 108 millió forint kerül fel-
használásra a pályázati és fejlesztési 
tartalékból, amelyből egyebek között 
megtörténik a volt Rudolf laktanya 
területén az úthálózat első ütemének 
fejlesztése.

Új rendeletet alkotott a közgyűlés 
Kecskemét településképi védelméről. 
A szabályozás alapja a korábban szé-
les társadalmi véleményezéssel elké-
szült arculati kézikönyv. A rendelet 
szól egyebek között a helyi építésze-
ti örökség védelméről, a védelem alá 
helyezésről és annak megszűnéséről, 
a területi védelemről, az egyedi véde-
lemről, utóbbi esetében a tulajdono-
si kötelezettségekről, a településképi 
követelményekről, véleményezésről, 
valamint a követelmények alkalmazá-
sának önkormányzati ösztönzéséről 
egyaránt. 

Hamarosan megalakulhat 
a korábban Kecskemét 
önkormányzata által 
kezdeményezett Duna–Tisza 
közi Hulladékgazdálkodási 
és Környezetvédelmi 
Önkormányzati Társulás.

 A korábban felkért 104 önkor-
mányzat közül július végéig 97 tele-
pülés jelezte csatlakozási szándékát. 
Amennyiben ezekben a napokban, a 
szeptemberi közgyűlések alkalmával 
minden önkormányzat elfogadja a 
megállapodás tervezetét, akkor szep-
tember 29-én a tanács megtarthatja 
alakuló ülését. Kecskemét közgyűlé-

se felhatalmazta a polgármestert a 
társulási megállapodás aláírására.

Hozzájárult a grémium ahhoz, 
hogy az MLSZ TAO-támogatásból 
új labdarúgópályát építsen. Az erre 
vonatkozó támogatási kérelmet a 
Kecskeméti Torna Egylet Utánpót-
lás Futball Klub (KTE–UFK) szeretné 
benyújtani. A nagyméretű élőfüves 
pálya a Szent István-város 1/a. szám 
alatt valósulna meg.

Újabb fejlesztésekre nyújtott be 
támogatási kérelmet a város önkor-
mányzata. Ezek keretében 3 bölcső-
de és 8 óvoda energetikai korsze-
rűsítése történne meg: a Lánchíd, 
Forradalom, Klapka utcai bölcsődék, 
valamint a Lánchíd, Forradalom, Sza-
badkai, Mátis Kálmán, Nyitra utcai, a 
Széchenyi sétányi, az Ifjúság úti és 
a Ceglédi úti óvodák. A fejlesztések 
összköltsége 1 milliárd forint.

Emellett pályázatot nyújtott be 
a város Társadalmi együttműködés 
Kecskeméten címmel (165 millió fo-
rint), valamint Hetényegyháza bekö-
tésére az M5-ös autópályába (705,5 
millió forint).

A közeljövőben az önkormány-
zat pályázatot nyújt be, „Kecskemét 
szegregált területeinek integrált szo-
ciális városrehabilitációja” címmel, 
amely elsősorban a szociális bérla-
kások felújítását szolgálná, mellette 
pedig környezetrendezést, közterü-
letek felújítását. A projekt becsült 
összköltsége 548 millió forint.

Jövő júliusban lejár a Katona József 
Színház igazgatójának határozott 
idejű jogviszonya. Mivel a következő 
színházi évad tervezése már febru-
árban elkezdődik, ezért a közgyűlés 
már most kiírta az intézményvezetői 
pályázatot a 2018–2023-as időszakra.

A közgyűlés júniusban megfogal-
mazott kérésének megfelelően a Hí-
rös Sport Kft. ügyvezetője javaslatot 
tett a társaság átalakítására annak 
érdekében, hogy az átláthatóbban, 
hatékonyabban működhessen, a 
TAO-támogatásokat és a szponzorá-
ciós lehetőségeket jobban kihasznál-
hassa. A javaslat értemében kiválna és 
önállóan működne tovább a Kecske-
méti Sportiskola és a Mercedes-Benz 
Kosárlabda Akadémia. A Kecskemé-
ti Labdarúgó Akadémia esetében a 
működtetést a Hírös Sport Kft. és a 
KLC-KTE-SI részvételével létrejövő új 
cég végezné majd, amelyben a Hírös 
Sportnak többségi tulajdona lenne. 
A végső döntést várhatóan tavasszal 
hozza meg a közgyűlés.

Bevezetik az elektronikus 
parkolóbérletet
Módosította a közgyűlés a város parkolási rendeletét. A jövőben 
– a II. díjövezethez hasonlóan – az I. díjövezetben is időtartam- 
korlátozás nélkül lehet majd parkolni. Ennek oka, hogy a belvárosi 
parkolóhelyek nagy részét bérlettel veszik igénybe, így a most ér-
vényben lévő 6 órás maximális időtartamkorlát nem ellenőrizhető.

Sokszor okoz gondot a bérlet elhe-
lyezése a műszerfalon vagy a szélvé-
dőn, ezért 2018. január 1-től a rend-
számra szóló lakossági, nyugdíjas 
bérleteket az úgynevezett e-bérlet, 
azaz virtuális bérlet váltja fel. To-
vábbi technikai újítás lesz, hogy az 
e-bérleteknél bevezetik az interne-
tes bankkártyás fizetés lehetőségét, 
de természetesen a városrendészet 
ügyfélszolgálatán továbbra is lehet 
személyesen fizetni.

További változás, hogy a bölcső-
dés, óvodás, első és második osz-
tályos gyerekek szülei, gondviselői 
az intézménnyel határos utcákon 
naponta 15–18 óra között, a piac 
környékén pedig naponta 6–8 és 
15–18 óra között díjmentesen 
várakozhatnak. 

A mobilparkolás kapcsán is mó-
dosítást igényelt a rendelet, ugyanis 
gyakran előfordul, hogy téves rend-
számot ütnek be. Ezért a jövőben, 
egy karakter eltérésig nem kell majd 
pótdíjat fizetni, ehhez azonban a 
visszaigazoló SMS-t be kell mutatni.

Az ott lakók kérésére 2018-tól a 
Budai utcai piac környékén újabb 
utcákat vonnak be a fizetőparko-
lásba, valamint fizetős lesz a Vikár 
Béla utca eddig be nem vont szaka-
sza is. 

KÖZGYŰLÉS: hamarosan megalakulhat a hulladékgazdálkodási társulás

Ünnepi hangulatban telt a csütörtöki közgyűlés első része. A hagyományok szerint azokat a kecskeméti kiválóságokat köszöntötte  
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, akik a pedagógus nap, a júliusi Semmelweis nap, illetve államalapításunk ünnepe,  
augusztus 20-a alkalmából vehettek át elismeréseket

Városunk kiválóságait köszöntötték

A döntés értelmében a II-es par-
kolási zónába a következő utcák 
tartoznak: Jókai utca, Budai utca, 
Őz utca, Szarvas utca, Kenderessy 
utca, Sárkány utca, Platthy utca, 
Csáky utca, Csokonai utca, Wes-
selényi utca, Kaszap utca, Galamb 
utca, Erdősi Imre utca, Pászthóy 
utca, Nagykőrösi utca, Horváth 
Cirill tér, a Branyiszkó köz, Árok 
utca, Balay utca, Bálvány utca, 
Bánffy utca, Borz utca, Kada Elek 
utca, Kis utca, Nefelejcs utca, 
Szárny utca, Táncsics Mihály utca

A nyári szünet utáni első  
közgyűlést tartotta  
a kecskeméti önkormányzat  
múlt hét csütörtökön
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Hat új térfigyelő kamerát telepítenek
A városi kamerarendszer bővíté-
séről is döntöttek a képviselők 
az első őszi testületi ülésen. 
Eszerint hat helyre helyeznek 
ki új kamerákat még az idei 
évben a közbiztonság növelése 
érdekében.

A Kecskemét Közbiztonságáért Köz-
alapítvány közreműködésével idén 
újra lehetőség nyílt a térfelügyeleti 
kamerarendszer bővítésére. A Kecs-
keméti Rendőrkapitánysággal és a 
közalapítvánnyal egyeztetve döntöt-
tek az új kamerák helyéről.

A határozat értelmében a Mezeivá-
ros-Ürgés városrész négy új kamerát 
kap. Lesz egy a Juhász utca – Felső-
komárnok utca kereszteződésében, 
a Belső-Szegedi út – Kinizsi utca ke-
reszteződésében, a Műkerti sétány – 
Kereszt utca sarkán, illetve Zöldfa ut-
cát és a Praktiker melletti területet is 
figyeli majd egy kamera. Ezzel remél-
hetőleg csökken majd a körforgalom 
melletti magánterületen az illegális 
hulladéklerakás is.

A négy kamera kihelyezésének 
költsége mintegy 5,9 millió forint. 
Ezt az összeget a Kecskemét Közbiz-
tonságáért Közalapítvány, valamint a 
város költségvetése biztosítja.

Térfigyelő kamera kerül a Gőzhajó 
utcai játszótérhez, amely a parkolót 
és az óvodát is figyeli majd, valamint 
a Szent Imre utcába. 

Ez utóbbi szükségességét látja 
kérdésesnek Radics Tivadar (Jobbik) 
képviselő, aki kifejtette a közgyű-
lésen: számos hely van a városban, 
ahol nagyobb szükség lenne erre. 

Szeberényi Gyula alpolgármester, 
aki a távollévő Szemereyné Pataki 
Klaudia helyett vezette a testületi 
ülést, elmondta, megbíztak a rendőr-
ség szakértelmében. Az ő javaslatuk 
alapján határozták meg a kamerák 
helyét. Másrészt ezeken a helyeken 
a választókerületi keretből, a lakók 
igényeihez igazodva helyezik ki a 
kamerákat.

Süli Csontos Ottó (Jobbik) arra kér-
dezett rá, mi kerül egy ilyen kamerá-
ban másfél millió forintba. Kiderült, 
leginkább az áramvételi lehetőség 
drágítja meg a kamerák kihelyezését, 
de több technikai kérdés is beleszól 
a költségek alakulásába.

Végül 20 igennel, nem és tar-
tózkodás nélkül fogadták el az 
előterjesztést. 

A pártok így látták
Lévai Jánosné (Fidesz): – Több olyan napirendet tárgyal-
tunk, amely világosan mutatja, hogy a város számára mi-
lyen kérdések élveznek elsőbbséget, merre tart Kecske-
mét. Ezek egyike, hogy a jövőben újabb tíz bölcsőde és 
óvoda újulhat meg, összesen 1 milliárd forintból. Ez azt 
jelenti, hogy az ifjúság nevelésére fordított kecskeméti 
infrastrukturális beruházások összértéke már meghaladja 
a 33 milliárd forintot. A másik fontos szempont a bizton-

ságos város megteremtése. Ennek érdekében további térfigyelő kamerák 
kerülnek ki, egyebek között a Zöldfa utca – Praktiker melletti területre, ahol 
lépésről lépésre, de előbb-utóbb mindenképpen megfékezzük az illegális 
hulladéklerakást. Jelentős előrelépés az is, hogy idén méltó bérkompenzáci-
ót kaphattak a költségvetési szervek dolgozói, ennek forrása is beépült a 
város költségvetésébe. A közlekedési infrastruktúra folyamatos javítása is 
prioritás, ez alkalommal a kecskemétiek érdeklődésének középpontjában 
álló Rudolf laktanya úthálózatának fejlesztése volt napirenden.

Király József (MSZP): – A napirend előtti felszólalásomban 
– amely a városban egyre több helyen előforduló „szemét-
hegyekkel”, valamint a Praktiker áruházzal szemben lévő 
szeméttenger elszállításával volt kapcsolatos – azonnali 
intézkedések megtételére kértem a polgármester asz-
szonyt, sajnos nem kaptam megnyugtató választ. Ugyan-
így a szabadidőközpontba tervezett labdarúgó akadémia 
létesítése kapcsán sem kaptam magyarázatot arra, hogy 

miért nem az eddig is a labdarúgók rendelkezésére álló pályákat használják 
erre a célra, miért újabb értékes területeket vesznek el a közösségi haszná-
latból. Ezzel lehetetlenné teszik a nagyobb kulturális és szabadidős rendez-
vények kitelepülését, melyeket eddig csak ezen a részen tudtak megtartani. 
Pozitív dolognak tartom azt, hogy egy hosszú szakmai előkészítő munka 
után sikerült az országban elsőként az úgynevezett arculati kézikönyv elké-
szítésével elfogadni a településképi követelményeket tartalmazó önkor-
mányzati rendeletünket. Ez az építkezni szándékozónak egyértelmű segítsé-
get ad ahhoz, hogy milyen megjelenésű házat építhet az adott környezetben 
lévő telkén.

Szőkéné Kopping Rita (DK): – Több előremutató napiren-
det tárgyaltunk.
Bevezetésre kerül az e-parkolóbérlet, amely jelentősen 
könnyíti a bérletek vásárlását. A piac környéki utcák fize-
tős díjzónába kerülnek. Reggel 6 órától kell majd fizetni. 
Ezt indokolatlannak tartom. Kértem, ha már így alakul, 
legalább jelezzük ezt a lakosság felé, hisz máshol a város-
ban 8 órától kezdődik ez a kötelezettség. Elég cinikus vá-

laszt kaptam polgármester asszonytól. Szerinte hozzászólásommal felhívtuk 
erre a lakosság figyelmét.
Finomítottunk az autóbuszok menetrendjén. Támogatási kérelmek benyúj-
tásáról döntöttünk, melyből fontosnak tartom a Mátis Kálmán utcai önkor-
mányzati bérlakások felújítására vonatkozó kérelmünket és Hetényegyháza 
közvetlen csatlakozási lehetőségét az M5-ös autópályához. De ezek meg-
valósítása még igen távolinak tűnik. Indokolatlannak tartottam, hogy zárt 
ülésen döntöttünk a Gong Rádió üzletrészének elővásárlási jogáról. Az elő-
terjesztés nem tartalmazta az ajánlattevő cég nevét sem. (16. napirendben, 
Kecskemét 6124/2 hrsz.-ú ingatlan esetében nyílt ülésen tárgyaltunk erről 
a leendő vevő ismeretében.) De az ajánlattevő megnevezése után nincse-
nek kétségeim afelől, hogy az elővásárlási jogunkról történő lemondás mely 
érdekkör számára előremutató. Igaz, gázszerelő „barátunk” lehet, azt sem 
tudja, hol van Kecskemét.

Radics Tivadar (Jobbik): – A szeptember havi közgyűlésen 
több fontos, Kecskemétet érintő problémára hívtam fel a 
figyelmet. A hozzám érkezett panaszok miatt indítványoz-
tam, hogy a Platán Otthon működését vizsgáljuk meg, 
ugyanis attól, hogy állami fenntartásban van az intéz-
mény, a gondozottak irányába felelősséggel tartozik ön-
kormányzatunk is. Polgármester asszony tájékoztatott, 
nincs jogköre az önkormányzatnak vizsgálat kezdemé-

nyezéséhez. Ugyanakkor ígéretet kaptam, hogy a továbbiakban nagyobb fi-
gyelmet fordít önkormányzatunk városvezetői szinten is az intézményre, 
melynek kapcsán rám is számítanak. Felhívtam a figyelmet még a Benkó Zol-
tán Szabadidőkozpont parkolójának tűrhetetlen állapotára is. A városvezetés 
tájékoztatott, a Hírös Sport Nonprofit Kft. gyűjti már a felújításhoz az anyagi 
forrást, de még időre van szükségük. Indítványomat fenntartottam, misze-
rint a meglévő forrást egészítse ki önkormányzatunk, és a szükséges össze-
get erre a célra különítse el a jövő évi költségvetésben. Sajnos a kormánypár-
ti képviselők nem támogatták a parkoló kiépítésének meggyorsítását. 
Szomorú, ugyanis Kecskeméten a város lakosságához képest igen szűkösek 
a sportolási lehetőségek, ha csak Széchenyiváros megközelítőleg 40.000 fős 
lakosságát vesszük is. A meglévő sportinfrastruktúrát ezért érdemes lenne 
megfelelőképpen fenntartani, gondozni.

Falusi Norbert (LMP): – A Kecskemét város előtt álló egyik 
legégetőbb feladat a városi közlekedés minőségének a 
javítása. Elsődlegesen is az, hogy az önkormányzat az 
EU-s forrásokon túl, önerőből is képes legyen az utak fej-
lesztésére és fenntartására megfelelő összegeket előte-
remteni, és ne csak foldozgatásra költeni. Kis lépésnek 
tűnik elsőre, de már az is sokat lendítene a mai állapoto-
kon, ha az átkelőhelyek akadálymentesek lennének. Ma 

rendkívül nehéz és balesetveszélyes a közlekedés a babakocsisoknak, a kere-
kes székeseknek, az időseknek, illetve a kerékpárosoknak egyaránt. Ami az 
autós forgalmat illeti, fontos mérföldkő, hogy a városi körgyűrű építése az 
utolsó szakaszához ért. Bár az autóval közlekedők száma folyamatosan nő 
(részben az elégtelen és drága közösségi közlekedés miatt), ezzel párhuza-
mosan nő a kerékpárral közlekedőké is. Utóbbi azért fontos, mert nemcsak 
környezetbarát, de jelentős hatást gyakorol gondolkodásunkban, hogy mi-
lyen irányt szabjunk a városi közlekedés irányának. Egy biztos, a mainál jóval 
lassabb és jóval biztonságosabb közlekedésre van szükség.

KÖZGYŰLÉS: hamarosan megalakulhat a hulladékgazdálkodási társulás
TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A Mezeiváros–Ürgés városrész négy új kamerát kap. Ezek mellett lesz egy a Juhász utca 
– Felsőkomárnok utca és a Belső-Szegedi út – Kinizsi utca kereszteződésében, a Műkerti 
sétány – Kereszt utca sarkán, illetve a Zöldfa utcán és a Praktiker melletti területen is
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KAMATTAL
0%

Igényelje az MFB európai uniós forrású, 0%-os kamattal elérhető 
hitelét családi házának, lakásának energetikai korszerűsítésére!

Válassza az MFB kiszámítható hitelét,

• amely felhasználható többek között szigetelésre, a nyílászárók cseréjére,  
fűtéskorszerűsítésre vagy akár napelem telepítésére is,

• amely mindössze 10%-os saját forrás mellett akár 20 éves futamidővel 
igénybe vehető,

• melynek elő-, vagy végtörlesztéséhez felhasználhatja lakástakarék-pénztári 
megtakarítását,

• és amelyhez nem kapcsolódnak további banki költségek!

Lenulláztuk a kamatot,
hogy Ön csökkenthesse fűtésköltségeit!

Csökkentse költségeit az MFB 0%-os hiteleivel! 
További információ a www.mfbpont.hu oldalon, illetve az MFB Pontokon, vagy hívja az 
MFB Pont központi információs telefonszámát: +36 1 354-3000

251x380mm_MFB_kamat.indd   1 2017. 09. 14.   10:20:06
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20 évesen kétmondatos szere-
pe volt a Csárdáskirálynőben, 
Szolnokon. Hosszú kihagyás 
után lépett színpadra, és hosszú 
idő után az volt az első feladat, 
amit nem csak megúszni akart. 
Orth Péterrel, akit a kecskeméti 
színház Csárdáskirálynőjében 
Edvin herceg szerepében lát-
hat a közönség, útkeresésről, 
maximalizmusról, elszalasztott 
és kihasznált lehetőségekről 
beszélgettünk.

– Emlékszel, mi volt a Csárdáskirály-
nővel kapcsolatos első élményed?

– Érettségi után statisztáltam a 
szolnoki színház és az Operettszín-
ház közös produkciójaként létreho-
zott Csárdáskirálynőben, Szolnokon. 
Hosszú kihagyás után ez volt az első 
színházi munkám. Szerettem volna, 
hogy felfigyeljenek rám, ezért minden 
idegszálammal arra koncentráltam, 
hogy jól csináljam. Este 7-kor kezdő-
dött az előadás, de én délután 4-kor 
már bent voltam a színházban, hogy 
legyen időm ráhangolódni a szerepre.

– Miért volt ennyire fontos?
– Messziről kellett visszatalálnom 

a színészethez. Az 1991-es Légy jó 
mindhalálig után több mint 10 év telt, 
mire újra a színpad közelébe kerül-
tem. Ha elszoksz a munkától, akkor 
a legapróbb feladat is rengeteg ener-
giát igényel. És én elszoktam: a gimit 
végigbuliztam, semmit sem csináltam 
kitartóan, nem tettem oda magam se 
a tanulásban, se a sportban. Aztán 
jött a színészet újra és vele együtt a 
Csárdáskirálynő, és évek óta ez volt 
az első dolog, amit nem csak megúsz-
ni akartam. Ahol nem a könnyebb 
megoldást kerestem, hanem éppen 
ellenkezőleg: minden pillanatban je-
len akartam lenni, minden pillanatban 
tudni akartam, hogy mit csinál a ka-
rakterem, mire gondol, mit érez, még 
akkor is, ha csak két mondatom volt 
szöveg szerint.

– Mi volt a fordulópont? Mi hozta 
meg az áttörést, amitől egy csapásra 
maximalista lettél? 

– Érdekelt, amit csinálok. Ennyi. 

Nem volt tudatos döntés. Korábban 
semmit sem tudtam úgy csinálni, hogy 
mindent beleadok. A színészettel ép-
pen ellenkező a helyzet: csak úgy tu-
dom csinálni, ha mindent beleadok.

 – A Légy jó mindhalálig sikere 
után miért nem volt folytatás? Miért 
maradt ki 10 év?

– Jó visszhangja volt az előadásnak, 
rengeteg meghívást kaptam, amit 11 
évesen egy idő után már teherként 
éltem meg inkább, nem pedig pozi-
tívumként. Felkértek például egy élő 
magazinműsor vezetésére a televí-
zióban! Fogalmam sem volt, hogy ez 
mit jelent. Hívtak, hát mentem. És 
egyszer csak ott ültem a stúdióban, 
teljesen magamra hagyva, nem tud-
tam, mit mondjak, mit kérdezzek, kik 

ezek az emberek körülöttem – iszo-
nyú stressz volt. Amikor vége lett a 
műsornak, egyetlen dologban voltam 
biztos: soha többet nem akarok ilyen 
helyzetbe kerülni. Ha a többi gyerek 
kint focizik a játszótéren, akkor én is 
ott akarok focizni, nem stúdiókban fe-
szengeni. Másrészt az az igény is ger-
jesztette ezt a 10 év kihagyást, hogy 
azt éreztem, meg kell keressem a sa-
ját utamat. A szüleim színészek, tehát 
számomra a színház azt jelentette, 
hogy őket követem, ahelyett, hogy a 
saját utamat tudnám. Rá kellett jön-
nöm, hogy valóban ezt akarom-e csi-
nálni, ja, és hogy akik esetleg néznek 
lentről, azok is akarják-e, hogy ezt 
csináljam.

– Milyen irányban keresgéltél?

– Sok mindent kipróbáltam, de 
semmi sem kötött le. 

– És ebben az esetben mi volt a 
fordulópont? 

– Vége lett a giminek, és rákénysze-
rültem, hogy átgondoljam, mit aka-
rok kezdeni az életemmel. Nem sok 
választásom volt, mert egyetlen egy 
dolog érdekelt: az emberek. Mit mi-
ért tesznek vagy nem tesznek, hogyan 
reagálnak bizonyos helyzetekre, és 
milyen mögöttes tartalmaik vannak, 
amiért olyanok, amilyenek. Két terület 
foglalkozik ezzel: a pszichológia és a 
színház. Választanom kellett, és mivel 
a színészetet a pszichológiánál szer-
teágazóbbnak és gyakorlatibbnak, fi-
zikálisabbnak éreztem, emellett dön-
töttem. De visszaütöttek az ella zsált 

évek, mert iszonyatos hátrányból in-
dultam a színművészeti egyetemen. 
Néha most is úgy érzem, hogy még 
mindig maradt a régen felhalmozott 
hátrányból, és emiatt több energiát 
kell beletennem a feladataimba.

– Hogy érzed magad a 
Csárdáskirálynőben?

– Belesodródtam. Először csak a 
kihívást láttam benne, aztán – szin-
te észrevétlenül – elkezdett átjárni a 
szerep, majd mostanra már élvezem a 
játékot és kezdem ajándékként meg-
élni. A Csárdáskirálynő története min-
denkihez megtalálja az utat – legyen 
az néző vagy színész. A szerelemről 
szól, mégpedig olyan erővel, ami 100 
év múltán is eljut az emberek szívéig. 

 Rákász Judit

Szívhez szóló, szép mese
Postagalamb, mégpedig GYES-en 
lévő postagalamb lesz Danyi 
Judit a kecskeméti színház új 
gyermekelőadásában, a Hessme-
sében. Tündérekről, galambok-
ról, ablakon befújt szerelmesle-
velekről beszélgettünk. 

– Tavaly a Micsoda társaság című 
mesejátékkal estél át a tűzkereszt-
ségen. Milyen érzés volt 400-500 
gyereknek játszani?

– Nagyon élveztem! Az első pró-
bán döbbentem rá, hogy a darab sze-
replői közül én vagyok az egyetlen, 
aki még soha nem játszott meseda-
rabban. De a Hessmese is olyan fel-
adatot jelent, amivel még soha nem 
volt dolgom, hiszen állatot még soha 
nem játszottam. Most ezt is bepóto-
lom: postagalamb leszek, mégpedig 
GYES-en lévő postagalamb!

– Népes a család?
– Hamarosan az lesz! Már nem 

kell sokat várni, hogy kikeljenek a 
fiókák… 

– A történet a kecskeméti víz-
toronyban működő tündérpostán 
játszódik, ahol a postagalambpár 
összegyűjti és összeragasztja a szét-
tépett szerelmes leveleket. Felelős-
ségteljes foglalkozásnak tűnik…

– És nagyon szépnek is… Hess 
kisasszony, a szigorú tündér-posta-
mesternő irányításával megmentjük 
az egykor oly fontos szavakat, bece-

neveket, kedves mondatokat, és arra 
használjuk, hogy mosolyt csaljunk a 
szomorú járókelők arcára. Képzeld 
el, hogy egyszer csak befúj a szél 
az ablakodon egy levelet, teli simo-
gató, szép szavakkal, s nem másért 
teszi, mint hogy legalább egy icipicit 
szebb legyen az estéd. Szívhez szó-
ló, gyönyörű szép mese, amit a darab 
rendezője, Kuthy Ági árnyjátékkal 
tett látványában is varázslatossá. 
Mindenkinek látnia kéne, mert jót 
tesz a lelkünknek, kortól és nemtől 
függetlenül! 

– Gyerekként milyen meséket 
szerettél?

– Érdekes módon a tragikus 
meséket szerettem a legjobban, 
és most már elárulhatom, hogy 
általában a negatív figuráknak 
szurkoltam.

– Nagyon csalódott voltál, hogy 
egyszer sem ők győztek?

– Dehogy! Az viszont érdekes, 
hogy a színészi pályámon a leggyak-
rabban drámai hősnőket játszot-
tam… Nyilván ez sem véletlen!

 Rákász Judit

Fotókiállítás a színházban
A Csárdáskirálynő premierjének szüne-
tében kiállításmegnyitó helyszíne lesz a 
kecskeméti színház Nézőtéri Galériája.

Két ismert alkotó, Öveges László 
Pro Architectura-díjas építész, fo-
tóművész és Király László György 
közgazdász, adószakértő, fotóművész 
mutatja be legújabb képeit az új évad 
első tárlatán a teátrumban. „A fotózás 
intellektuális játék” – vallják az alko-

tótársak, akik számára 2006-os, első 
közös kiállításuk óta immár hagyo-
mány, hogy együtt mutatják be sajátos 
látásmóddal rendelkező műveiket.

A Nézőtéri Galériában Király László 
György Faliképek, Öveges László „aPart” 
címmel mutatja be alkotásait. A tárlatot 
Cseke Péter, a kecskeméti Katona József 
Színház igazgatója nyitja meg. A kiállí-
tás november 30-ig tekinthető meg.

„Messziről kellett visszatalálnom a színészethez”

Orth Péterrel beszélgettünk  
A CSÁRDÁSKIRÁLYNŐ  

premierje kapcsán

Hatalmas sikert ért el a kecskeméti 
Kodály Iskola Aurin Leánykara Durá-
nyik László karnagy vezetésével a 
görögországi Paraliában szeptem-
ber 19–24. között megrendezett 
VI. „Zene és tenger” Nemzetközi 

Kórusfesztiválon. Az új tanév elején 
görögországi kórusversenyre utazott 
a leánykar 48 ifjú énekese, akik nagy 
sikert arattak Paraliaban. Maximális 
pontszámmal első díjat nyertek a 
kórusfesztiválon.

A Nagydíjat is elhozta  
az Aurin Görögországból

A Csárdáskirálynő 100 év 
után is eljut az emberek 
szívéig – Orth Péter Edvin 
herceg és Dobó Enikő Szilvia 
szerepében

Danyi Judit GYES-en lévő 
postagalambot játszik  

a Hessmesében
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A Somodi-gazdaság lett Magyarország Legszebb Birtoka idén
Idén első alkalommal osztottak ki mezőgazdasági kitüntetéseket kü-
lönféle kategóriákban, Somodi Ferencnek pedig az összes szegmens 
győztese közül sikerült elnyernie a legszebb birtokért járó díjat is. 
Emellett a gyümölcs- és szőlőtermesztői ágazat első helyezettjévé 
választották. A zsűri ötven jelölt közül döntött végül a harminc-
hektáros alma-, szilva- és kajszi-gyümölcsültetvényen gazdálkodó 
Bács-Kiskun megyei férfi mellett. Az elismerő oklevelet szeptember 
közepén vehette át Velencén. Nem ő az egyetlen kategóriagyőztes 
megyénkben, állattenyésztésben a tiszakécskei Szántó 2002 Kft.-
nek, borászatban pedig a Koch Borászatnak sikerült jeleskednie. A 
duplán díjazott Somodi Ferencet kérdeztük munkásságáról, a ver-
senyről és a győzelemről, valamint jövőbeni terveiről.

Kobold Loretta

– A legszebb birtoknak, legszebb 
birtokszerkezetnek járó díjat sike-
rült elnyernie. Valóban a külcsín az, 
amit pontoznak, vagy csak átvitt ér-
telemben helyes a megnevezés?

– Ennek valóban nagyon fontos 
szerepe volt a zsűri szemszögéből. 
Nyolc szempont alapján ítéltek, me-
lyek közül a legtöbbnek esztétikai 
jelentősége volt, majd utána követ-
kezett többek között a megközelít-
hetőség, infrastruktúra és a környe-
zetvédelmi tényezők fontossága. 
Nagyon összetett módon vizsgálták a 
jelentkezőket. Az említett nyolc né-
zőpontot a tanya épületének, a kert-
nek, és az én esetemben magának a 
gyümölcsösnek az esetében is ugyan-
úgy figyelembe vették. Az egész gaz-
daság szállt versenybe, nem csak egy 
bizonyos része. 

– Mit gondol, mi az a dolog, ami 
miatt az ön birtoka lett a legszebb 
Magyarországon?

– Nagyon sok szép gyümölcsös és 
tanya van az enyémen kívül, de mindig 
egy pici plusz, egy különleges hozzá-
tevő hiányzik a legtöbb esetben. Úgy 
gondolom, hogy nagyon apró dolgo-
kon múlik az egész. Egy kis muskátli 
az ablakban vagy a terület rendezett-
sége nagyon sokat nyomhat a latba. 
És persze ez nem kifejezetten pénz 
kérdése. Egyszerűen precizitás, oda-
figyelés, igényesség szükséges ahhoz, 
hogy valakinek a gazdasága többet je-
lentsen egy munkahelynél. 

– Egy hosszú múltú gazdaság az, 
amibe Ön most visszalépett, és ami-
vel a díjat is sikerült elnyernie.

– Így igaz, nagyon nagy szerencsém 
volt. Egy 1720 óta működő családi 
gazdaságot örököltem meg, és ezt tá-
masztottam fel újra. A rendszerváltás 
után lett az én feladatom a gazdaság 
újjáépítése. Tényleg az abszolút nul-
láról, a semmiből indulva, földeket 
visszakapva építettem fel tizenkilenc 
év alatt azt a gazdaságot, amit annak 
idején nagyapámtól elvettek. 

Többezer látogató ünnepelt a Hunyadivárosi Napokon
Rekordszámú látogató érkezett szombat délelőtt a XIII. Hunya-
divárosi Napokra. A kétnapos rendezvényen önjelölt szakácsok 
mérhették össze tehetségüket, a színpadon pedig számos fellépő 
szórakoztatta az érdeklődőket.

Pászti András képviselő elmondta, a 
délelőtt folyamán mintegy kétezer 
ember látogatott ki az eseményre, 
délután pedig még több családos 
érkezett a parkba. A gyermekek igé-
nyeihez igazodva több körhintát is 
állítottak a rendezvény területén, de 
édességárusokkal és arcfestőkkel is 
találkozhatnak a legkisebbek. A fel-
nőttek összemérhették főzési tudá-
sukat, a legfinomabb ételeket pedig 
értékes díjakkal jutalmazta a zsűri.

Szombaton a hunyadivárosi óvo-
dás és iskolás gyermekek kezdték 
szórakoztatni a nézőket, majd a 
nyugdíjas klub is bemutatta érdekes 
műsorát. A koszorúzás után Káró bű-

vész labdáival, kendőivel és pálcáival 
szó szerint elvarázsolta a gyermeke-
ket. Délután a sportok kedvelőinek 
kedveztek a színpadon: a Hírös Judo 
SE, a Mathiász János Általános Iskola 
kosárlabdacsapata, Zumba Mónika és 
csapata, valamint a First Step Dance 
Klub készült interaktív bemutató-
val. A nap fénypontja Danics Dóra, a 
2013-as X-faktor nyertesének énekes 
előadása este kilenc óra után volt.

A pénteki ünnepélyes megnyitón 
Szeberényi Gyula Tamás alpolgármes-
ter (képünkön jobbról) és Pászti András 
önkormányzati képviselő adta át a Hu-
nyadi-díjakat, ezúttal a júniusi jégverés 
utáni helyreállításban segédkezőknek. 

Első alkalommal adták át a Magyarország Legszebb Birtoka díjat, az elismerést Somodi Ferenc vehette át szombaton Velencén.  
A díj mellett kihirdették az állattenyésztés, a borászat, a gyümölcs- és szőlőtermesztői, a kertészeti, a kistermelői családi birtok,  
a szántóföldi növénytermesztői kategóriák győzteseit is, valamint a közönségdíj nyertesét

Odafigyelés, igényesség, de egy kis virág is sokat jelent

Egy arc a több mint hatvanból,  
akik kiválóra vizsgáztak emberségből
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A Somodi-gazdaság lett Magyarország Legszebb Birtoka idén
– Igaz az, hogy manapság újra 

„divatos” és népszerű lett a mező-
gazdaságba belépni, ehhez kapcso-
lódó dolgokkal foglalkozni?

– Legyen így, mi nagyon örül-
nénk neki. Van az emberekben 
egyfajta nosztalgia, jó érzés ennek 
irányában. Viszont nagyon nehéz 
és nagyon embert próbáló feladat 
a mezőgazdaság, az állattenyész-
tés és a kertészkedés is. Komoly 
szakértelemre van szükség több 
ágazatban, így az innováció, köz-
gazdaságtan és marketing területén 
például. A szorgalom és az alázat 
pedig elengedhetetlen ehhez a 
munkához. Nagyon sok kézimunkát 
igénylő munkafolyamatot hordoz 
magában, és ezzel kicsit megnehe-
zíti azok dolgát, akik erre adnák a 
fejüket. Ezért lehet talán kevésbé 
vonzó munkalehetőség az emberek 
számára, de reméljük, hogy ez a jö-
vőben meg fog változni.

– Kettő díjat is elhozott. Egyik 
az eddig is szóban forgó legszebb 
birtokért járó első helyezés, a má-
sikat pedig szőlő és gyümölcs kate-
góriában sikerült bezsebelnie. Mi a 
titka annak, hogy több területen is 
ekkora sikereket tudott elérni?

– Amikor belefog az ember egy 
ilyen vállalkozásba, vagy éppen 
megörökli azt, akkor még nem egy 
ilyen díj lebeg a szeme előtt. Felkel 
minden nap, és teszi a dolgát. E mö-
gött tényleg nagyon kemény mun-
ka, óriás erőfeszítés áll. Aki ismer 
közelebbről, az pontosan tudja, 
hogy mennyi időt és erőt fektettem 
már bele a gazdaság rendezésébe. 
Nyilván ilyenkor már sok embernek 
csak a csillogás látszik, de ezek csak 
a felszínes dolgok. Az elmúlt tizen-
kilenc évem gyakorlatilag másról 
sem szólt. 

– A díj megnyerése után változik 
valami? Milyen célokat tűzött ki a 
jövőre vonatkozóan, mik a tervei?

– Én úgy vagyok ezzel, hogy ez 
egy nagyon szép és rendkívüli állo-
mása az életemnek. A kitüntetés iga-
zán megtisztelő dolog számomra. A 
céljaim ugyanazok maradtak, mint 
eddig: a legjobb tudásom szerint és 
a legnagyobb odaadással próbálom 
azt csinálni, amihez értek. Szeret-
ném, ha a jövőben a gyermekeim is 
folytatnák a munkásságomat, hiszen 
ez nem arról szól, hogy én egyedül 
fel tudok építeni valamit, vagy lát-
ványosat tudok teremteni. Persze 
óriási eredménye van az eddigi mun-
kámnak is, de ez igazából több gene-
ráció, akár több száz év munkája. Ez 
van mögöttem is, és nagyon szeret-
ném, ha ennek lenne folytatása.

Sikert hozott a kéz-
műves sörfesztivál
Óriási sikert aratott az I. Kecskeméti Kézműves Sörfesztivál. A közön-
ség és a sörmanufaktúrák képviselői egyaránt azzal búcsúztak a ha-
gyományteremtő szándékkal megrendezett eseménytől, hogy „Jövőre 
ugyanitt találkozunk!”

A fesztiválon több mint 50-féle 
kézműves sört kóstolhattak meg a 
látogatók: szép számmal akadtak 
ismert, népszerű termékek és iz-
galmas újdonságok is. A háromna-
pos rendezvényre az ország több 
részéből érkeztek manufaktúrák, s 
a kiállítók izgalommal várták a kö-
zönség visszajelzéseit. A Hírös.hu-n 
megrendezett közönségszavazásra 
több száz voks érkezett. A verseny 
igen szoros volt, s végül – de csak 
a legvégén – hazai sikert hozott. A 
Kecskeméti Sörmanufaktúra többek 
között nem kisebb vetélytársat uta-
sított maga mögé, mint a Csíki Sör 
gyártóját. Az így kiválasztott közön-
ségdíjas egy éven keresztül használ-
hatja a fesztivál erre a célra készített 
logóját, amellyel ország-világ tudtá-
ra adhatja sikerét.

A kézműves sörfesztiválon a finom 
italok és sörkorcsolyák mellett gaz-
dag program várta az érdeklődőket. 
Az első napot a Fourtissimo együttes 
nyitotta, meg akik megadták a kezdő 
hangulatot a fesztiválozóknak. A ren-
dezvényen többek között fellépett a 
Queen Project Band, az Olasz meló és 

a The Toto Tribute Band együttes is. 
Szombat este hatalmas tömeg gyűlt 
össze, hogy együtt élvezhessék a 
Kecskeméti City Balett és a kecskemé-
ti Katona József Színház színészeinek 
produkcióját. A helyszínen izgalmas 
kvízjátékban vehettek részt a látoga-
tók, és a szerencsések értékes ajándé-
kokat nyertek. 

A fesztivál folyamatosan „telt ház-
zal” üzemelt: délután 2-től alig lehe-
tett egy-egy szabad helyet találni a 
Hírös Város Turisztikai Központ előtti 
téren. Nagyon sokan érkeztek csa-
láddal, ami előre jelezte, hogy nem a 
mennyiségi, hanem a minőségi, kultu-
rált sörfogyasztásra került a hangsúly 
az eseményen. A szervezők gondoltak 
a legkisebbekre is, akik szombaton 
kipróbálhatták a világ legkülönfélébb 
hangszereit a Leskowsky hangszerba-
busgató során. A programokat színe-
sítette Lénárt András sörmester be-
mutatója, amely a sörkészítés titkaiba 
avatta be a látogatókat. 

A sikerre való tekintettel a Hírös 
Város Turisztikai Központ már a kö-
vetkező kézműves sörfesztivál szerve-
zésén dolgozik.

Több mint 300-an tekertek a kerékpáros felvonuláson
Kicsik és nagyok pattantak 
nyeregbe a nemrég rendezett 
Autómentes Napon, hogy a 
hagyományokhoz híven két 
keréken demonstráljanak a 
környezettudatos közlekedés 
mellett.

A szeptember 16-án, szombaton 
egész nap tartó rendezvény kere-
tében sok-sok program várta az 
érdeklődőket a környezetvédelem 
jegyében. A kicsik játszhattak, a na-
gyobbak teszteket tölthettek ki, de 
volt EU információs sátor, és kor-
szerű, alternatív meghajtású jármű-
veket is megcsodálhattak a főtérre 
látogatók.

Ahogy már megszokhattuk, idén 
is a kerékpáros felvonulás volt a ren-
dezvény csúcspontja. A főtérről in-
dultak a lelkes bicajosok 16 órakor, 

és megközelítőleg 8 kilométeres kört 
tettek meg Kecskeméten.

A felvonulás végén, ahogy az lenni 
szokott, sorsolás és kerékpáremelés 
következett. A bringásokat Falu György, 
a Fejlesztési, Környezetvédelmi és Ag-
rár Bizottság elnöke köszöntötte, aki 
Gózon Tamással vezényelte le a sorso-
lást. A nyereménykerékpár nyertese a 
magasba emelte új bicaját, és a főtéren 
állók is így tettek a sajátjaikkal. 

A végén a Magyar Kerékpárosklub 
Kecskeméti Területi Szervezete is ki-
sorsolt egy kerékpárt, majd mindenki 
nyeregbe pattant és hazagurult.

A bringázás vasárnap 15 órakor 
folytatódott, amikor is a Kecskeméti 
Első Sor bringásaival tekerhettek a 
vállalkozó kedvűek. A 60 kilométe-
res, rendőri felvezetéssel zajló teke-
rés a Tesco körforgalomnál található 
bútorbolt parkolójából indult.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Somodi Ferenc (képünkön) birtokának  
egyik különlegessége a gyümölcsös 

fölé kifeszített jégháló, ami a jégverés 
ellen védi a növényeket

Több tucat sört kóstolhattak  
a fesztiválozók

A nyolc kilométeres felvonulás után volt, 
aki a 60 kilométeres kört is vállalta



2017. szeptember 28.

KECSKEMÉTI LAPOK14 | SZÉCHENYIVÁROS

Gasztrofesztivállal zárul a Széchenyivárosi Napok
Még javában zajlik a városrész 
hagyományos ünnepe, a Széche-
nyivárosi Napok, három önkor-
mányzati képviselő és a helyi 
közösségek összefogásával. Az 
évről évre visszatérő programok 
mellett idén is szombaton érke-
zik a fesztiválnap, ami ebben az 
évben először egy nagyszabású 
gasztrorendezvényhez társul. 

Leviczky Cirill, a 6. választókerület 
önkormányzati képviselője a Kecske-
méti Lapoknak – az 5-ösből Engert 
Jakabné és a 4-esből Bogasov István 
nevében is – elmondta: a rendez-
vény a széchenyivárosi intézmények, 
óvodák, iskolák, középiskolák és ci-
vilszervezetek együttműködésének 
eredményeként jött létre, így olyan 
programokat igyekeztek összeállítani, 
amelyek alapvetően minden korosz-
tályt megszólítanak.

A rendezvény megnyitója hétfőn 
volt az Aradi vértanúk terén, ahol a 
Széchenyi István Idegenforgalmi és 
Vendéglátóipari Szakgimnázium ta-
nulói adtak egy rövid műsort, majd 
megkoszorúzták a legnagyobb ma-
gyar szobrát.

– Az egyik legintimebb és leg-
kedvesebb alkalom a babaköszöntő 
volt szerdán, amikor is a Szent-
család Plébánián megünnepeltük 
a széchenyivárosi gyerekeket, a 
széchenyivárosi babákat – közölte 
a képviselő.

Természetesen a művészeti vonal 
sem maradt ki az idei szervezésből 
sem, a gyerekek megmozgatása cél-
jából képzőművészeti pályázatot 
írtak ki, amelyre képzőművészeti al-
kotásokkal, illetve újrahasznosított 
termékekkel jelentkezhettek a fiata-
lok. – A péntek esti szokásos Éjszakai 
Forgatagon kerül sor ezeknek a pá-

lyázatoknak az eredményhirdetésére 
– mondta Leviczky Cirill –, mert ezen 
a héten ez a program a Széchenyi-
városi Napok kínálatába illeszkedik, 
illetve egy „Mindent Széchenyiről” 
kvízt is tartunk, azt nézzük meg, 
hogy mennyit is tudnak a gyerekek 
a városrész jelentős lakótelepének 
névadójáról.

Leviczky Cirill hangsúlyozta: idén 
első alkalommal megpróbálták újra-
gondolni a Széchenyivárosi Napok fő 
attrakcióját, a szombati napot, ami 
rendre egész napos fesztivállal zárja 
az eseménysorozatot. – Úgy értékel-
tük, hogy a tanácsadó testület pénz-
ügyi lehetőségei nem teszik lehetővé, 
hogy egy nagyszabású fesztivált ren-

dezzünk, olyat, amilyet a Széchenyi-
város, az itt élők és a környékbeliek 
megérdemelnek. Ezért társultunk az 
ebben az időben a Benkó Zoltán Sza-
badidőközpontban zajló Száz Bogrács 
Fesztiválhoz. Természetesen szombat 
délelőtt, ahogy szoktuk, a széchenyi-
városi óvodák, általános iskolák bemu-
tatkoznak a színpadon és megtartjuk 
a főzőversenyt is. Tehát azokat, ame-
lyekben aktívan részt tudnak venni az 
itteni polgárok. Ezzel együtt azonban 
egy nagyon színes fesztiválprogra-
mon vehetnek részt. Itt a pénteki 
nap mindenkinek díjtalan, a szombat 
alapvetően belépőjegyes, viszont ek-
korra a széchenyivárosiaknak tudunk 
ingyenes karszalagot biztosítani. Én 
a Facebookon fogom meghirdetni a 
részleteket, és az intézményekben 
fogjuk a jelentkezőket összegyűjteni, 
majd a regisztrációs pontokon fogjuk 
a karszalagot kiosztani.

A fellépők és a szervezők is kapnak 
ilyen karszalagot, és a 14 év alattiak is 
ingyen jöhetnek be.

Mindig nagy siker a széchenyivárosi óvodások  
és iskolások fellépése, szombaton az idei 

 fesztiválon is színpadra lépnek a gyerekek

Ünnepélyes keretek között nyitotta meg kapuit a Móra Ferenc Iskola új kiállítása, mely a kör-
nyezetbarát életmódra hivatott felhívni a figyelmet. (Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 
a gyerekekkel. Az ünnepségen részt vett Bogasov István, a 4-es választókörzet képviselője is)

A Széchenyivárosi Napok a névadó szobrának megkoszorúzásával kezdő-
dött (képünkön balról jobbra: dr. Salacz László országgyűlési képviselő, 

Leviczky Cirill és Engert Jakabné önkormányzati képviselők)



2017. szeptember 28. 

KECSKEMÉTI LAPOK PETŐFIVÁROS | 15 

Másodszor is sikeres volt a Petőfivárosi Sokadalom
Idén is szüreti felvonulással, néptán-
cosok és nótások műsorával vette kez-
detét a hagyományteremtő szándékkal 
megrendezett Petőfivárosi Sokadalom, 
amely egyszerre volt szüreti fesztivál 
és oktoberfest is. Kisbíró csalogatta 
az Alkony utcába a környék lakóit és 
minden érdeklődőt, majd elkezdődött a 
késő estig tartó mulatság.

Kósa József önkormányzati képviselő és Sze-
berényi Gyula Tamás alpolgármester köszön-
tötték a Petőfivárosi Sokadalom résztvevőit. 
Az idei rendezvényen több ok is volt az ün-
neplésre: az SOS Gyermekfalu jubileumát, a 
Vásárhelyi Iskola hagyományos Októberfest-
jét, a Széktói Nyugiklub lovasfelvonulását és 
a 15 éves részönkormányzat és tanácsadó tes-
tület fennállását. 

Idén hetedik alkalommal adták át a Tanács-
adó Testület Városrész Fejlődéséért életműdí-
ját, ezúttal Rakiás Csabának.

Csabát tősgyökeres petőfivárosiként sokan 
ismerik. Rászorulók iránti segítségnyújtását, 
együttérzését a munkája során is kamatoztatja.

Felsőszéktót és Petőfivárost a helyi közös-
ség építi, gondozza. A közösség ereje és tenni 
akarása segíti a működést és az összetartást. 
Így lehetséges az is, hogy az utóbbi tíz évben 
a beruházások összege elérte a 2 milliárd fo-
rintos álomhatárt.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Rakiás Csaba vehette át a Városrész Fejlődéséért 
Díjat Szeberényi Gyula Tamás alpolgármestertől  
és Kósa József képviselőtől

Kisbíró nyitotta meg a szüreti vigasságot

Nagy sikert arattak  
a helyi kézműves termékek

Óvodások fellépése színesítette  
az egész napos programot

A városrész utcáin lovas,  
fogatos felvonulás zajlott
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A csok bevezetése óta már 
csaknem 51 ezren éltek a lehe-
tőséggel, többségük, mintegy 
negyvenezer család az utóbbi 
másfél évben folyamodott a 
támogatásért. 

OTTHON 2015. július 1-jével indí-
totta útjára a kormány a családi ott-
honteremtési kedvezményt (csokot), 
amely a korábbiaknál szélesebb kör-
ben segíti elő a fiatal családok lakás-
céljainak megvalósítását. Az új építé-
sű otthonokra jelentős segítséget ad 
az állam.

Minden ötödik család a 10 millió fo-
rintos, a legalább háromgyermekesek-
nek vagy ennyi utódot tervezőknek 
szóló csokot kérelmezte – közölte a 
szaktárca. Az új lakás építésére vagy 
vásárlására szóló kérelmek kéthar-
mada érkezett nagycsaládosoktól. Ők 
összesen csaknem 74 milliárd forintot 
kaptak (átlagosan 9,2 milliót), vagyis a 
két év alatt folyósított támogatási ösz-
szeg több mint felét. 

Dömötör Csaba, a Miniszterelnöki 
Kabinetiroda államtitkára egy korábbi 
sajtótájékoztatón elmondta, hogy eb-
ben a formában 136 milliárd forintot 
kaptak mostanáig a családok. 

– Sokan kezdtek új ház építésé-
be, az adatok szerint folyamatosan 
nő a bejelentett és elkészülő családi 
otthonok száma. A lakásépítési en-
gedélyek növekedése az építőiparon 
belül 7 százalék volt az elmúlt öt év 
átlagában, ez a becslések szerint 
2017-ben 10-12 százalékra emelkedik 
– mondta korábban Marczinkó Zoltán 
államtitkár. 

– Szakértők szerint a kisebb tele-
püléseken az alacsonyabb telekárak 
miatt jóval többet érhetnek az álla-
mi támogatások egy családi ház épí-
tése esetén, mint egy nagyvárosban 
– mondta korábban a Balogh László, 
az egyik ingatlanforgalmazó portál 
vezető gazdasági szakértője. Erre 

utalhat az is, hogy a használt házak 
árai a kisebb falvakban stagnáltak, a 
nagyobb városokban viszont csaknem 
10 százalékkal emelkedtek egy év 
alatt. Az áremelkedés hátterében az 

áll, hogy miközben a kereslet a meg-
lévő házakra másfélszeresére nőtt, 
addig a piacuk csak 17 százalékkal 
bővült. Több felmérés szerint az idei 
telekadásvételek jóval több mint fele 

Pest megyében zajlott, amelyet a sor-
ban Budapest és Győr-Moson-Sopron 
megye követ.

– A kormányzatnak két célja volt 
az otthonteremtési programmal, a 

gazdasági növekedés felgyorsítása 
mellett minél több család otthonhoz 
juttatása – mondta Hornung Ágnes 
államtitkár. 

 Forrás: MW

Ősszel tárgyalja a kormány  
a csok kibővítésének lehetőségeit
MILLIÓKKAL SEGÍTI AZ ÁLLAM A CSALÁDI OTTHONTEREMTÉST

2010 óta 724 ezerrel nőtt a 
munkába álló emberek száma
TÍZMILLIÁRDDAL MEGTÁMOGATOTT MUNKAHELYTEREMTÉS 

ÁLLÁS A KSH legfrissebb adatai 
szerint minden korosztályban több 
a foglalkoztatott, a munkavállalók 
száma átlépte a 4,4 millió főt. Jelen-
tősen, 62 ezer fővel növekedett egy 
év alatt a foglalkoztatottak száma, 
emellett 4,2 százalékra csökkent 
a munkanélküliségi ráta, a kedve-
ző adatoknak köszönhetően pedig 
Magyarországon mérték a negyedik 
legalacsonyabb munkanélküliséget 
az Európai Unióban. A május–júliusi 
időszakban 193 ezerre csökkent az 
állástalanok száma. A 2010-es kor-
mányváltás óta így 724 ezerrel nőtt 
a munkába állók száma, a növekedés 
döntő része pedig a magyar verseny-
szférában következett be. 

A kormány 2015-ben indította el 
a 25 év alatti munkanélküliek foglal-
koztathatóságát segítő Ifjúsági Ga-
rancia Programot, ahová az ország 
hat régiójában jelentkezhettek az 
állást kereső fiatalok. Erre a célra a 

kormány az Európai Uniótól 2017 
végéig a 4 leghátrányosabb hely-
zetű régió – Észak-Magyarország, 
Észak-Alföld, Dél-Alföld és Dél-Du-
nántúl – 15 milliárd forintot kapott, 
ehhez az összeghez még 200 milli-
árd forintot tett hozzá, hogy 2020-
ig minden régióban működhessen a 
program. 

A Nemzetgazdasági Minisztérium 
augusztus elsejétől 10 milliárd forint 
összegű nyílt pályázatot hirdetett 
meg a mikro-, kis- és középvállalko-
zások munkahelyteremtő beruhá-
zásainak támogatására. A pénzből 
1100-1200 kkv-nál több mint 5 ezer 
új munkahely jöhet létre, és további 
mintegy 10 ezer már meglévő meg-
őrzését is támogatják. 

Emellett a kormány jövőre to-
vábbi 8 százalékkal akarja növelni a 
minimálbéreket és 12 százalékkal a 
szakmunkás-minimálbéreket. 

 Forrás: MW

Jövőre is bővülnek  
a családtámogatások

KEDVEZMÉNYEK 2018 a családok éve lesz, minden korábban bevezetett 
családtámogatás megmarad, sőt tovább bővül az intézkedések köre. 

Január 1-jétől jelentősen csökkenhet 
a nagycsaládosok tartozása is, mert 
a harmadik vagy további gyerme-
ket vállalók jelzáloghitel-tartozása 
gyermekenként 1-1 millió forinttal 
csökkenthető. A korábban született 
gyermekeknél nincsen felső korhatár, 
a hiteltartozás csökkentése akkor is 
igényelhető, ha az idősebb gyermek 
már nagykorú.

A háromgyermekes családok 2018-
ban is havi százezer forint adóked-
vezményt kapnak, ez éves szinten 1,2 

millió forint megtakarítást tesz ki. Az 
adókedvezmény minden további gyer-
mek esetén újabb 33 ezer forinttal 
emelkedik.

A gyermeket vállaló édesanyák di-
ákhitel-törlesztését az első gyermek 
születésekor felfüggesztik, a második 
gyermek után elengedik a tartozás 
felét, a harmadiknál pedig a teljes 
összeget.

2018-ban a bölcsődei rendszer fej-
lesztésére ötmilliárd forintot fordíta-
nak, célzottan Közép-Magyarország 

régióra koncentrálva, mivel ott van a 
legtöbb gyermek. 2010-hez képest az 
ötszörösére bővült az ingyen étkező 
bölcsődések száma, az óvodások ese-
tében 2010-ben tízből három gyer-
mek kapta, 2018-ban pedig már nyolc 
kapja ingyen a reggelit, a tízórait, az 
ebédet és az uzsonnát. Az egész évi 
ingyenes iskolai étkeztetésre idén 74 
milliárd forintot fordít a kabinet, ami 
a 2010-es összeg két és félszerese.

Részben a jelenlegi családtámoga-
tási rendszer hatására a 2010 előtt 
folyamatosan csökkenő házasságkö-
tések száma 2017-re 40 százalékkal 
növekedett. Forrás: MW

Használt lakásokra 
is igényelhető lesz
A családi otthonteremtési kedvezmény 
őszi kormányzati értékelésekor szóba 
kell hozni, hogyan lehet növelni a támo-
gatást használt lakások vásárlása esetében 
– mondta korábban Lázár János, a Minisz-
terelnökséget vezető miniszter. Tájékoz-
tatása szerint jelenleg mintegy 300 ezer 
eladó használt lakás van az országban, fele 
beköltözhető állapotban van.

Tématámogatás. Készült Magyarország Kormánya támogatásával. 

Fotó: Shutterstock
Fotó: Shutterstock

Fotó: Shutterstock
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HALLOTTAD?

Új lakossági ügyfelek részére érvényes, e-számlával, 2017. augusztus 21-től, 
D3 és FTTH területen. Garantált letöltési sebesség D3 területen: 13 Mbit/s, 
FTTH területen: 50 Mbit/s. A lakcímeden elérhető akciós ajánlatainkról, 
a pontos lefedettségről és díjakról érdeklődj a www.invitel.hu oldalon, 
a 1288-as számon vagy az Invitel Pontokban. 

Invitel Pont: Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky krt. 8. Tel.: +36 20 669 6465
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125 éve, 1892. 
s z e p t e m b e r 
18-án hunyt 
el Szuper Ká-
roly színész, 
színigazgató. 
1821. május 
28-án Kiskun-
halason szüle-
tett. Iskoláit szülővárosa református 
főgimnáziumában végezte. Már ekkor 
színész akart lenni, a halasi diákokkal 
műkedvelő előadásokat rendezett. 
Bár apja más pályára szánta, 1939-ben 
ő mégis komédiás lett. Később a Sza-
bó-féle színtársulat tagjaként Petőfi 
Sándorral is együtt játszott, 1843 első 
hónapjaiban Kecskeméten is tartottak 
előadásokat. 1848-49-ben is fellépett a 
hírös városban. Közel negyven évig élt 
a színészet szolgálatában. Naplója a kor 
színi életének értékes dokumentuma.

200 éve, 1817. 
s z e p t e m b e r 
28-án született 
Tompa Mihály 
r e f o r m á t u s 
lelkész, költő. 
Szoros barátsá-
got ápolt Szilá-
dy Károllyal, az 
első kecskeméti nyomdásszal, nyom-
datulajdonossal. 1859-ben és 1864-ben 
Egyházi beszédek címmel prédikációit 
ugyan a miskolci Fraenkel kiadó adta ki, 
de a nyomdai munkákat Kecskeméten 
végezték. Sziládynak címzett levelében 
minderről Tompa Mihály így írt: „Rend-
kívül örülök Fraenkel úr azon szerencsés 
gondolatának: miszerint egyházi beszédei-
met tisztelt Uraságoddal nyomatja; az első 
tiszta ívet már kaptam; igen szép, teljes 
megelégedése lehet bárkinek is az illyen nyo-
mással.” A költő-lelkipásztor közismert 
portréját is Szilády Károly rendelte meg 
Barabás Miklóstól. Emlékét őrizendő 
Kecskeméten utcát neveztek el róla.

Lapunk 
archívumából
Ember és mű
1942 őszén fennállásának 25. évfordu-
lóját ünnepelte a kecskeméti gépgyár. 
A jeles évforduló kapcsán a hírös város 
hetilapja elismerő szavakkal méltatta 
a vállalat „lelkét”, Csonti Szabó József 
főmérnököt is, „aki kiváló felkészültsé-
gével és soha nem lankadó energiájával 
működött közre a gyár kiépítésében, a ké-
szítmények tervezésében, kivitelezésében 
és a munka szakszerű irányításában. Az ő 
tevékenységében élet és munka, ember és 
mű olyan szoros egységben fonódott ösz-
sze, amely például hat mindenki számára, 
aki munkáját hivatásnak tekinti. Szabó 
József [...] negyedszázad kitartó munkája 
után megérdemli, hogy a kecskeméti tár-
sadalom őszinte elismeréssel jegyezze fel 
érdemeit nemcsak a gyár fejlesztésében, 
hanem Kecskemét közgazdasági és ipari 
életében is.”  (KL, 1942. szeptember 27.)

Taroltak a kecskemétiek
A hírös város csúszókorongosai kitűnő 
eredményeket értek el a magyar válo-
gatott tagjaiként: „A magyar férfi csa-
pat teljes egészében a kecskeméti IBUSZ 
Csúszókorong Klub versenyzőiből állt (S. 
Juhász, Probojácz, Nyírádi, Szabó F.), míg 
a női válogatottnak két csapattagot adott 
a kecskeméti klub (Kucsora K. és Mészá-
rosné Tóth Annamária). Hatalmas meg-
lepetésre a népes nemzetközi mezőnyben, 
a célbacsúsztatás versenyszámnál kettős 
magyar és egyben kecskeméti siker szü-
letett a férfiak mezőnyében. Probojácz az 
első, Nyírádi a második helyen végzett. Ez-
zel a teljesítménnyel először sikerült a töb-
bi külföldi mellett maguk mögé utasítani 
az osztrák tanítómestereket.” A cél-csa-
pat játék is magyar (kecskeméti) sikert 
hozott, hiszen a férfiak megnyerték 
a HUNGÁRIA Kupát, míg távcsúsz-
tatásban a nők harmadikok lettek.  
 (KL, 1992. szeptember 25.)

A város 
krónikáiból

Kenyeres Dénes:  1848/49-es magyar  
szabadságharc tábornokainak, törzs-

tisztjeinek sorsa, hőstettei és kitüntetései
Az 1848/49-es forradalom és sza-
badságharc a magyar történelem 
talán legfontosabb eseménysoro-
zata volt, ahol megmutatkozott 
népünk nemzettudata, szabad-
ságszeretete és büszkesége. A 
résztvevők a szabad, független 
Magyarországért küzdöttek. A 
szabadságharc hősei közt vannak 
nagy nevek, akiket kisgyermekko-
runktól ismerünk: Petőfi Sándor, 
Bem József, Görgei Artúr, Kossuth 
Lajos, Damjanich János, a 13 ara-

di vértanú, Perczel Mór, Klapka 
György, Mészáros Lázár… 

És vannak olyan tábornokok és 
törzstisztek is, akik szintén részt 
vettek dicső ütközetekben, vívtak 
véres csatákat, de nevük nem forog 
közszájon. Kenyeres Dénes új köny-
vében olyan katonai vezetők szere-
pelnek, akik megkapták a szabad-
ságharc kitüntetését. A kötetben 
96 személy szerepel. Közülük 23 
honvédtábornok, valamint 73 törzs-
tiszt – őrnagy, alezredes, ezredes. 

Hősök voltak ők, 
akik kiemelkedő 
katonai tehet-
ségért, harcok 
vezetéséért, bá-
torságért, várbe-
vételért, egyéni 
hőstettért, bá-
torságért kaptak 
– akár többször 
is – elismerést. 
A 96 katonai ve-
zető összesen 
125 kitüntetést 
kapott. Közülük 
ketten voltak, 
akik bátorságu-
kért, hősiességü-
kért háromszor 
kaptak érdem-
jelet. Érdemes 
fellapozni a 
könyvet, mert ol-
vasás közben az 
1848/49-es sza-
badságharc ró l 
plusz informáci-
ókhoz juthatunk, 

a vérrel-verejtékkel vívott harcok és 
az ott harcoló hősök még közelebb 
kerülhetnek hozzánk.

A  szerző a II. világháború idején, 
1942. szeptember 8-án született a 
Kecskeméthez közeli Szentkirály-
pusztán. Még nem volt egészen 18 
éves, amikor önként jelentkezett a 
hadseregbe. Harminchét éves kato-
nai pályafutása alatt laktanyákban 
szolgált. A beosztásaihoz szükséges 
tanfolyamokat és katonai iskolákat 
elvégezte. Majd 1986 és 1990 között 
a Zrínyi Miklós Katonai Akadémián 
hadtápszakos levelező hallgató volt. 
Akadémiai tanárai, oktatói bizta-
tására kezdett foglalkozni írással, 
tudományos munkával és levéltári 
kutatással. Ezt követően – még a 
szolgálata idején – több hírlapban 
és katonai folyóiratban jelentek meg 
publikációi, tanulmányai.

Kenyeres Dénes

HA - Molnar_Gyorgy_plakat_A3
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Több mint 70 évvel ezelőtt, 
1945-ben a második világháború 
„hozta” Kecskemétre, azóta a 
hírös városban él. Jogi diplomát 
szerzett, és azt követően közel öt 
évtizeden át végzett jogtanácsosi 
feladatokat. Leghosszabb ideig, 
37 évig a Centrum Áruházat képvi-
selte, de szűk negyed évszázadig 
volt a Tüzép Vállalat jogásza is. 
Nyugdíjba menetele után sem ma-
radt tétlen. Részt vett az egyházi 
törvények felülvizsgálatában, 
valamint a kecskeméti jogi kar 
újraszervezésében, 1993-tól 2000-
ig az intézmény kancellárja volt. 
Emellett a református egyházban 
is aktív szerepet vállalt, többek 
között egyházmegyei gondnok-
ként, illetve a helyi gyülekezet 
főgondnokaként segítette a 
közösséget. Ötven évig tartó 
presbitériumi tagságáról is csak 
a közelmúltban, a 90. életévéhez 
közeledve mondott le.

– 1992-ben ment nyugdíjba, ez a vál-
tozás azonban nem a pihenés éveinek 
kezdetét jelentette. Mi történt Önnel 
a következő években?

– Jogtanácsosi főállásomról azért 
mondtam le, mert várt egy más jel-
legű, de szintén egészt embert kívánó 
feladat. A rendszerváltást követően 
lehetőség nyílt arra, hogy az 1949-ben 
államosított Kecskeméti Református 
Jogakadémia valamilyen formában újra 
feléledjen. A több mint másfél évszáza-
dos múltra visszatekintő intézmény új-
raindítását – a hírös város ősi iskoláját 
1831-ben alapították – a Dunamelléki 
Református Egyházkerület vezetői is 
támogatták. A szegedi egyetem ve-
zetésével többször is találkoztunk, 
tárgyaltunk. Szívesen vettem részt eb-
ben a folyamatban, mert egyrészt az 
egykori alma materem felélesztéséért 
dolgozhattam, másrészt korábban ok-
tattam is Szegeden, a jogi kar vizsga-
bizottságának a tagja voltam, így egy-
fajta személyes ismeretséggel bírtam 
ott is, és persze az egyházmegye világi 
főjegyzőjeként a református egyházon 
belül is. Utóbbiakkal is sok megbeszé-
lést tartottunk, például a képzés tárgyi 
feltételeinek megteremtéséről kellett 
egyeztetnünk.

– A tárgyalások sikeresen zárultak, 
hiszen a József Attila Tudományegye-
tem és a Károli Gáspár Református 
Egyetem közös jogászképzése 1993-
ban elindult.

– Levelező tagozaton kezdődött 

meg az oktatás az Ókollégiumban. 
Minden hónapban egy hétre ideköl-
töztek a hallgatók – egy-egy évfo-
lyamra több mint 100 diák járt –, és a 
helyükbe jöttek a tanárok. A szegedi 
jogi kar legismertebb oktatóit sikerült 
megnyernünk az ügynek, de több fővá-
rosi professzor is elfogadta a felkéré-
sünket, így például Erdő Péter bíboros 
– abban az időben a Pázmány Péter Ka-
tolikus Egyetem Jogi Karának dékánja 
– is tanított Kecskeméten. Az oktatás 
rendkívül magas színvonalon folyt, tel-
jes értékű jogi diplomát kaptak, akik a 
képzést elvégezték.

– Az indulástól kezdve – mint kan-
cellár – hét évig állt a képzést működ-
tető „munkaszervezet” élén? 2000-
ben azután átadta ezt a feladatát. 
Miért?

– Úgy éreztem, már csak az életko-
rom miatt is, be kell fejeznem az aktív 
munkát. Igazam lett, utánam is volt 
még „élet”, sok évig szépen és ered-
ményesen működött az iskola. Sajnos, 
amikor a református egyetem önálló 
jogi kart indított a fővárosban, okafo-
gyottá vált a kecskeméti képzés. S bár 

erősen fájlalom, de emiatt néhány éve 
befejeződött az itteni oktatás.

– Mit gondol, a nemrég alakult Neu-
mann János Egyetemen esetleg újjáé-
ledhetne a jogi kar?

– Nem tartom valószínűnek. Ez egy 
műszaki beállítottságú intézmény, kife-
jezetten mérnököket, közgazdászokat 
képeznek. Egyébként meg annyi jogi 
kar van ma már Magyarországon, hogy 
egy újabbra talán nincs is szükség.

– A rendszerváltás után az egyházi 
törvények felülvizsgálatában is részt 
vett. Milyen gondokkal találkozott e 
téren?

– Meg kellett nézni, hogy mennyire 
korszerűek a fennálló egyházi jogsza-
bályok. Sajnos akadt olyan hatályban 
lévő jogi rendelkezés is, amelyet még 
az 1800-as években hoztak. Ezek aktu-
alizálásban vettem én is részt.

– Évtizedeken át szolgált a reformá-
tus közösségben. Honnan gyökerezik 
mindez Önben?

– Anyai ágon nagyapám, Sárkány Béla 
41 évig a kecskeméti evangélikus gyüle-
kezet lelkipásztora volt. Szüleim engem 
is hitben neveltek, templomba jártunk 

1945 előtt és azután is. És ugyanígy tel-
jesen magától értetődő volt számomra, 
hogy presbiterként, illetve főgondnok-
ként aktívan segítsem a gyülekezetet, 
így például részt vettem az újrainduló 
iskolák, illetve az újonnan alapított in-
tézmények – óvodák, nyugdíjas házak 
– jogi hátterének megteremtésében. 
Azután később, egyházmegyei gond-
nokként, valamint a zsinat tagjaként a 
térség valamennyi református egyház-
községével tartottam a kapcsolatot.

– A 2000-es évek elején szinte va-
lamennyi feladatától megvált, mond-
hatni másodszor is nyugdíjba ment. 
Azóta mivel telnek a napjai?

– Sokat olvasok. Ha kezembe kerül, 
egy-egy szakmai kiadványt, folyóiratot 
is örömmel forgatok, de inkább a tör-
ténelmi témájú könyvekbe mélyedek 
el és a Heti Választ is rendszeresen 
fellapozom. Az itthoni munkában is 
részt veszek, segítek a bevásárlásban... 
stb. Régebben feleségemmel gyakran 
kirándultunk, néhány éve még a kocsit 
is vezettem, az idő azonban elszaladt 
felettünk. A vasárnapi istentisztele-
teken mindig részt veszünk, a Bozsó 

Gyűjtemény kiállításaira is többnyire 
elmegyünk, de a színházba már csak 
egyszer-egyszer jutunk el.

Régi osztálytársaimmal – akik még 
életben vagyunk – minden évben talál-
kozunk, de az az igazság, hogy lassan 
elfogyunk. Egyikükkel, Dömötör Endre 
traumatológus professzorral és fele-
ségével szorosabb barátságot tartunk, 
velük sűrűn összefutunk. 

A legtöbb időt persze a szerette-
immel töltöm. Két fiunk született, 
családjaikkal mindketten itt élnek a 
közelünkben. Két-két lány- és fiúuno-
kánk felnevelésében sokat segítettünk, 
persze már ők is kiröppentek, sőt, egy 
dédunokával is megörvendeztettek 
bennünket. Kisebbik fiunk minden nap 
velünk ebédel, de a nagyobbik látoga-
tása nélkül se telik el egy hét. A csa-
ládi évfordulókat – mindig az érintett 
otthonában – együtt szoktuk megün-
nepelni. A közelgő 90. születésnapom 
ebből a szempontból is rendkívüli lesz: 
az unokák szervezésében, egy egyelő-
re általam sem ismert helyen, ünnepi 
ebédre gyűlik majd egybe a család. 

 Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Török István nyugdíjas jogtanácsos 
Budapesten született 1927. szeptember 
29-én. Iskoláit a fővárosban kezdte meg. 
1945-ben, Pest ostromakor lakásuk porig 
égett, nagyapja segítségét kérve ekkor 
jött családjával Kecskemétre. Középisko-
láit már a hírös városban, a gróf Tisza 
István Református Gimnáziumban fejezte 
be. Ezt követően tanulmányait a Kecske-
méti Egyetemes Református Jogakadémi-
án folytatta, de diplomáját az államosítás 
miatt 1951-ben már Szegeden szerezte 
meg. Szakmai munkáját 1951-ben az 
Észak-Bácsmegyei Népbolt jogi és pénz-
ügyi előadójaként kezdte. 1953-tól a Tü-
zép Vállalat kecskeméti egysége, 1977-től 
1992-ig az Ipari Szövetkezet Jogi Irodája 
jogtanácsosa volt. Emellett másodállás-
ban 1961 és 1998 között a Centrum Áru-
ház jogi képviseletét is ellátta. 1993-ban 
részt vett a kecskeméti jogi kar visszaál-
lításában, újraszervezésében és irányítá-
sában, hét évig annak kancellárja volt. A 
Kereskedelmi, Pénzügyi és Vendéglátóipa-
ri Szakszervezet, illetve a Magyar Jogász 
Szövetség tagja, közel 40 évig a megyei 
szervezet szervező titkára, 1986 és 1991 
között az országos szövetség alelnöke 
volt. 50 éven át vett részt a Kecskeméti 
Református Egyházközség presbitériumá-
nak munkájában. 1980 és 1996 között 
a Bács-Kiskunsági Református Egyház-
megye világi főjegyzői, 1997 és 2003 
között az egyházmegye gondnoki, 1993 
és 2002 között a Kecskeméti Református 
Egyházközség főgondnoki feladatait is el-
látta. Számos szakmai elismerést kapott, 
többek között a Munka Érdemrend arany 
fokozatát és a Kecskemét Felsőoktatásáért 
és Tudományos Életéért Díjat is átvehette.

A Kecskemét Felsőoktatásáért és Tudományos 
Életéért Díj átvételekor

Dr. Török István

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Egyházmegyei gondnokként lelkészbeiktatási 
ünnepségen

Családi körben

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 
a Rákóczi úton, 

216 m2 alapterületű, 
80 m2 használható pincével, 

kiszolgáló helyiségeket 
is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas

 üzlethelyiség kiadó.
Wesselényi u. 1.

Kecskemét 
városközpontjában,

a felújított Rákóczi út 
szomszédságában, 

frekventált helyen található, 
első emeleti, AA+ kategóriás, 
177 m2-es irodablokk, 

szociális 
helyiségekkel kiadó.

Kecskemét főterén, 
a Cifrapalota mellett 

180 m2 alapterületű, 
teljes portálos kialakítású 

üzlethelyiség 
2017. novembertől 

kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

A Kecskeméti Televízió Nonprofit KFT.

GAZDASÁGI ÜGYINTÉZŐ
munkatársat keres, főállásba.

FŐBB FELADATOK, MUNKÁK:
–  ki- és bejövő számlák  

nyilvántartása, ellenőrzése
–  számlák kiállítása, szerződések 

nyilvántartása, feldolgozása
–  könyvelési anyag előkészítése  

külső könyvelésre
–  házipénztár  

és bankszámla kezelése
–  tárgyi eszközök nyilvántartása, 

leltárkészítés
–  gazdasági vezető munkájának 

támogatása
–  a cég működésével összefüggő 

pénzügyi, adminisztratív feladatok 
elvégzésében való közreműködés, 
részfeladatok önálló elvégzése

ELVÁRÁSOK:
–  gazdasági, pénzügyi szakterületen 

szerzett középfokú vagy felsőfokú 
végzettség elvárás

–  alapvető szakmai és adójogszabá-
lyok ismerete

–  rugalmasság, precizitás, önállóság 
és határozottság

–  kitartás és szorgalmas munkavég-
zés, valamint kiemelkedő probléma-
megoldó képesség szükséges

–  MS Office erős felhasználói szintű 
ismerete

ELŐNY:
– Libra szoftver ismerete
– angol és/vagy német nyelvismeret

Az önéletrajzokat és a motivációs leveleket  
a ktv@kecskemetitv.hu e-mail-címre várjuk.
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2017. szeptember 28., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
ANNO ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Esélyes – esé-
lyegyenlőségi magazin ism., 08:30 Híróra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
ANNO) ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 
17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO) ism., 18:00 Esélyes – 
esélyegyenlőségi magazin ism., 18:30 Gazdasági Ablak – gazdasági műsor 
ism., 18:40 ANNO ism., 18:55 Természet hírei, 19:00 Hírös Hírek – A hír 
igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Paletta – programajánló, 
19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Közélet – magazinműsor, 20:30 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 21:30 Közélet – magazin-
műsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 23:00 
Közélet – magazinműsor ism., 23:30 Üzleti Negyed – augusztusi gazdasági 
magazin ism. (Veszprém TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 
és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. szeptember 29., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Közélet – magazinműsor ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Paletta) ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 
17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 18:00 Közélet – 
magazinműsor ism., 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 198. 
ism., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 
19:47 Kávészünet, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Múzsa – kultu-
rális magazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 
21:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet) ism., 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 23:30 
Forgószínpad – augusztusi kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. szeptember 30., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Múzsa – kultu-
rális magazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 18:00 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 18:30 Családban marad – magazinműsor ism., 19:00 
Természetvédelem határok nélkül 100. – magazinműsor, 19:30 A HÉT – vá-
logatás a Hírös Hírekből, 20:00 Élő emlékezet: Dugár Lajos ism., 21:07 A 
HÉT ism., 21:37 Tudományos Esték: P. Barna Judit előadása ism. (Zalaeger-
szeg TV), 22:00 Hírös kecskemétiek: dr. Csertő Aranka ism., 22:33 Tárogató 
ünnep ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. október 1., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturá-
lis magazin ism., 08:00 A HÉT ism., 08:30 Közélet – magazinműsor ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 „A fa fellobbant, a szél szerteszállt…” – 1956-os 
gálaműsor a színházban ism., 18:07 Lendvai Társulat találkozó ism., 18:40 
Női arcok, női élethelyzetek: Király Anikó ism., 19:30 A HÉT ism., 20:00 Esé-
lyes – esélyegyenlőségi magazin ism., 20:30 A szomszéd vár – augusztusi 
turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 21:00 A HÉT ism., 21:30 MASZK 1. 
rész – gálaműsor ism. (Veszprém TV), 22:50 ANNO ism., 23:00 MASZK 2. 
rész – gálamásor ism. (Veszprém TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. október 2., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Liturgia – vallási magazin 
ism. (Szolnok TV) (2015), 08:00 A HÉT ism., 08:30 Természetvédelem határok 
nélkül 100. – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Élő emlékezet: Du-
gár Lajos ism., 18:08 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:50 Gazdasági Ablak 
– gazdasági műsor ism., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 
19:19 Kiemelő, 19:47 Kedvenc – kisállat magazin, 19:59 Esti gyors – hírek rövi-
den, 20:00 Természetvédelem határok nélkül 100. – magazinműsor ism., 20:30 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 21:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 23:00 
Természetvédelem határok nélkül 100. – magazinműsor ism., 23:30 MK Erzsé-
betlak – dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka) (2009), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00, 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. október 3., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 
07:47 Kedvenc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden 
ism., 08:00 Forgószínpad – augusztusi kulturális magazin ism. (VTV Sze-
ged), 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 
ZTE – KTE Duna Aszfalt férfi bajnoki kosárlabda-mérkőzés, 18:55 Természet 
hírei, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 
19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 
20:00 Sportmagazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) 
ism., 21:30 Sportmagazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Szieszta) ism., 23:00 Sportmagazin ism., 23:30 SzemeSZTEr – magazinmű-
sor ism. (SZTE Szeged), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 
05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. október 4., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
08:00 Sportmagazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Sziesz-
ta) ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 
Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Szieszta 
– nyugdíjasok magazinja ism., 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 18:00 
Sportmagazin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ 
TV), 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 
ANNO, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Hírös kecskemétiek: Bán János 
ism., 20:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO) ism., 21:35 Hírös 
kecskemétiek: Bán János ism., 22:05 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
ANNO) ism., 23:00 Hírös kecskemétiek: Bán János ism., 23:30 Tudományos 
Esték: Marx Mária előadása ism. (Zalaegerszeg TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. október 5., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
ANNO ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Creatíve chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 08:30 Híróra (benne: Hírös Hí-
rek, Kiemelő, ANNO) ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra 
ismétlése), 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO) ism., 18:00 
Családban marad – magazinműsor, 18:30 Természet hírei – Természetvédel-
mi Körkép 199., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 
Kiemelő, 19:47 Paletta – programajánló, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 
20:00 Közélet – magazinműsor, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Paletta) ism., 21:30 Közélet – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hí-
rös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 23:00 Közélet – magazinműsor ism., 23:30 
Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztroműsor ism. (Győr+ TV), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. október 6., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Közélet – magazinműsor ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Paletta) ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 
17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 18:00 Közélet – 
magazinműsor ism., 18:30 Esélyes – szeptemberi esélyegyenlőségi magazin 
ism., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 
19:47 Kávészünet, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Múzsa – kultu-
rális magazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 
21:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet) ism., 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 23:30 A 
szomszéd vár – szeptemberi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. október 7., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓ-
ra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 18:00 Természetvédelem 
határok nélkül 100. – magazinműsor ism., 18:30 Üzleti Negyed – szeptemberi 
gazdasági magazin (Veszprém TV), 19:00 Családban marad – októberi ma-
gazinműsor ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Múzsa 
– kulturális magazin ism., 20:30 Közélet – magazinműsor ism., 21:00 A HÉT 
– válogatás a Hírös Hírekből, 21:30 Élő emlékezet: Dugár Lajos ism., 22:40 
Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 199. ism., 23:00 Női arcok, női 
élethelyzetek: Szentmártoni Ildikó ism. (2016), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. október 8., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Közélet – magazinmű-
sor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Hírös kecskemétiek: Bán János ism., 17:35 
Duna Bezdán – dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 18:00 Trend Killerz 
– zenei műsor ism., 19:00 Forgószínpad – szeptemberi kulturális magazin (VTV 
Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 20:00 Természetvédelem 
határok nélkül 100. – magazinműsor ism., 20:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 
21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 Női arcok, női élethelyzetek: 
Sára Bernadett ism. (2009), 22:20 Tudományos Esték: Tarbay J. Gábor előadása 
ism. (Zalaegerszeg TV), 22:45 Cseke Péter portré ism., 23:20 Kecskeméti Arcok: 
Tarapcsik Sándor ism. (2004), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. október 9., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Liturgia – vallási magazin 
ism. (Szolnok TV) (2015), 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 
Üzleti Negyed – szeptemberi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 09:30 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Közélet – magazin-
műsor ism., 18:00 A szomszéd vár – szeptemberi turisztikai magazin ism. (VTV 
Szeged), 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 199. ism., 19:00 
Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kedvenc – 
kisállat magazin, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Hírös kecskemétiek: dr. 
Ailer Piroska, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 21:30 
Hírös kecskemétiek: dr. Ailer Piroska ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kedvenc) ism., 23:00 Hírös kecskemétiek: dr. Ailer Piroska ism., 23:30 
Forgószínpad – szeptemberi kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00, 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. október 10., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 Ked-
venc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Hírös 
kecskemétiek: dr. Ailer Piroska ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor 
a HírÓra ismétlése), 17:00 KTE Duna Aszfalt – PVSK férfi bajnoki kosárlabda- 
mérkőzés, 18:55 Természet hírei, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös 
Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja, 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden, 20:00 Sportmagazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism., 21:30 Sportmagazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism., 23:00 Sportmagazin ism., 23:30 MK Satrinca és 
Dobrádópuszta – dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka) (2009), 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. október 11., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
08:00 Sportmagazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 Hírös 
Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Szieszta – nyug-
díjasok magazinja ism., 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 18:00 Sportma-
gazin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism.(Győr+ TV), 
19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 ANNO, 
19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Esélyes – szeptemberi esélyegyenlőségi 
magazin ism., 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, ANNO) ism., 21:30 
Hírös kecskemétiek: dr. Ailer Piroska ism., 22:05 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, ANNO) ism., 23:00 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szolnok TV) 
(2016), 23:30 Női arcok, női élethelyzetek: Pető Edina ism. (2016), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

A Kecskeméti Televízió műsora 
2017. szeptember 28. – október 11.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440

FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

Pénteken jön 
a megyei „El Clásico”

Pénteken az első hazai mérkőzését 
vívja a KTE-automatika.hu férfi ké-
zilabdacsapata, ráadásul az örök ri-
vális Mizse KC ellen. A Messzi István 
Sportcsarnokban 19 órakor kezdődő 
megyei „El Clásico”-ra tehát kettő-
zött erővel készülnek a csapatok.

Ocsovai Zsolt, a KTE-automatika.
hu vezetőedzője így nyilatkozott: „Ez 
mindenképpen más mérkőzés lesz, 
mint a hétközi kupamérkőzés, de et-
től függetlenül természetesen nyerni 
szeretnénk. Az első hazai mérkőzé-
sen – ellenféltől függetlenül – egyéb-
ként is kötelező a győzelem. Ha azt a 
játékunkat tudjuk játszani, amit a La-
josmizse elleni kupameccs második 
félidejében és Ózdon a 15. perctől, 
akkor nem lehet gond.” 

A bajnoki nyitányt ugyanis már 
sikerült két ponttal abszolválnia 
a kecskeméti férfi kéziseknek. Az 

első bajnoki hétvégén szabadnapo-
sak voltak a hírös városiak, így nagy 
várakozás előzte meg részükről az 
ózdi túrát múlt szombaton. 

Az első játékrészt gyengén kezd-
ték a kecskemétiek, ám aztán sike-
rült feljavulniuk, majd a 22. perc-
ben egyenlítettek is, 11–11. Ezt 
követően átvette a vezetést a KTE, 
ám túlpörgött az utolsó percekre a 
társaság, így a hazaiak vissza tudták 
ragadni magukhoz az előnyt. 14–13-
mal mentek szünetre az együttesek.

A fordulást követően fej-fej mel-
lett haladtak eleinte a felek, majd a 
40. perc környékén újra sikerült for-
dítania a hírös városiaknak. 26–26 
volt az állás az utolsó előtti percben. 
A hajrát azonban rendkívül jól vette 
a Kecskemét, és harciasan küzdve 
zsebelték be az értékes két egysé-
get, 26–28.

Ötpontos vereséget 
szenvedett a KKC 
A Kecske-
méti KC női 
k o s á r l a b -
d a c s a p a t a 
7 8 – 8 3 - a s 
v e r e s é g e t 
szenvedett 
a Nyíregyhá-
zi Kosársuli 
csapatától az 
NB I/B első 
fordulójában.

Már a 
meccs elején 
megszerezte 
a vezetést a 
Nyíregyháza, 
de a negyed 
felére ki tudott egyenlíteni a KKC. Ez 
nem tartott sokáig, a tizedik percre 
hét pont volt a különbség (15–22). 
A második játékrész elején viszont a 
hazai csapat uralta a pályát sikerült 
csökkenteni hátrányukat. 34–38 volt 
az állás a félidőben.

A fordulást követően a hazaiak fej-
ben még az öltözőben voltak. Három 
perc alatt 13 pont lett a különbség. 
A harmincadik percre ezt sikerült tíz 
pontra csökkenteni. Az utolsó etapra 
magára talált a KKC, de a találkozót 
83–78-ra a Nyíregyháza nyerte meg.

A csapatkapitány, Bujdosó Máté támadásban  
a Lajosmizse ellen a Magyar Kupán

Példás küzdéssel szorongatta 
meg a végén a KKC az ellenfelét
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Új edzők a kosárlabda akadémián
Két új edző kezdte meg 
a felkészítést a Merce-
des-Benz Gyár Kosárlabda 
Akadémián. Dusan Mar-
kovic, a világhírű szerb 
magaslati edzőtáborból, a 
Yubac Basketball Camptól 
szerződött két évre Kecs-
kemétre, Halmai Gábor 
pedig Pécsről igazolt 
vissza.

A 27 éves, Belgrádban szüle-
tett Dusan Markovic elmond-
ta: általános iskolás kora óta 
kosárlabdázott, később több 
nagy belgrádi klubban, köz-
tük a Crevena Zvezda csapatá-
ban is játszott. Több, a Szerb 
Ligában szereplő csapatnál 
kosarazott, majd 2013-ban 
egy sérülés után hagyta abba a versenyszerű 
kosárlabdázást és kezdte el az edzőképző 
iskolát.

– A kosárlabda a nagy szerelmem, nélküle 
el sem tudnám képzelni az életem, ezért egye-
nes út vezetett ahhoz, hogy edző legyek – em-
lékezett vissza. 

Mielőtt Kecskemétre szerződött Belgrád-
ban utánpótláscsapatoknál dolgozott, majd 
a Yubac Camp következett az edzői pályáján.

Az elmúlt évben a Mercedes-Benz Gyár Ko-
sárlabda Akadémia szerződést kötött a Yubac 
Camppal, ekkor került kapcsolatba a korább-
ról már megismert, Kecskeméten dolgozó 
Goran Miljkoviccsal, valamint a kecskeméti 
kosárlabda akadémia igazgatójával, Ivkovicné 
Béres Tímeával és Stojan Ivkociccsal.

– Meghívtak Kecskemétre, amit én öröm-
mel fogadtam, és nagy várakozással érkeztem 
a városba – mondta, majd hozzátette, hogy a 
meghíváson nem kellet sokat gondolkoznia, 
mert a kecskeméti akadémiának máris nagyon 
jó híre van Szerbiában, nem véletlen, hogy 
együttműködési szerződést kötött vele a Par-
tizan Belgrád is. A szerb szakember az akadé-
mia U16-os fiúcsapatának lett az edzője.

Halmai Gábor Pécsről igazolt Kecske-
métre a kosárlabda akadémiára, ahol az 
U16-os korosztályos lányok két csoport-
jának, 40 fiatalnak lett az edzője.

A 36 éves edző Szabadszálláson szü-
letett, Kunszentmiklóson kezdett el 
kosárlabdázni, majd Kecskeméten, a Bó-

lyai János Gimnázium sporttagozatán érett-
ségizett. Ezt követően Pécsen kosarazott, de 
egy komolyabb sérülés játékos-pályafutásá-
nak a befejezését eredményezte.

Halmai Gábor büszke arra, hogy a 2005-
2006-os szezonban már az Völgyi Péterrel 
közösen felkészített U20-as csapatuk orszá-
gos bajnokságot nyert. A jelenlegi felnőtt 
válogatottnak három korábbi játékosa is a 
tagja lett.

Fordulatot jelentett pályáján, amikor 
Stojan Ivkovic lett 2007-ben a Pécs szakmai 
igazgatója, aki maga mellé hívta az NBI/A 
osztályában szereplő csapathoz, amellyel 
Magyar Kupát és bajnoki ezüstöt szereztek.

Ivkovic távozása után, Kecskemétre érke-
zésig NB I/A csoportjában másod- és vezető 
edzőként is dolgozott, majd az U20-as női 
válogatottat irányította.

Hangsúlyozta: van összehasonlítási alapja, 
ezért kijelentheti, hogy Kecskeméten orszá-
gos szinten kiemelt lehetőségek állnak a fia-
tal kosarasok rendelkezésére. Az új csarnok 
átadásával megnyíltak azok a lehetőségek, 
amelyek révén a kitartó és tehetséges fiata-
lokból kiváló versenyzők lehetnek.

Maratoni hosszúságúra nyúlt Egerben szeptember 16-án az egykori 
válogatott dzsúdós, Tóth Péter emlékére rendezett verseny. A Kecs-
keméti Judo Club – Kecskeméti Sportiskola csapata serdülőkkel vett részt a versenyen, 
akik szép eredményeket értek el – közölte Nagysolymosi Sándor, a KESI vezetőedzője, 
aki egyben a KJC elnöke.

A vezetőedző elmondta, hogy az egykori egri 
várkapitány Dobó István híressé vált mondatá-
val – A falak ereje nem a kőben vagyon, hanem a 
védők lelkében – küldte „harcba” fiait. A biztatás 
megtette a hatását, mert a kecskeméti fiatalok jól 
küzdöttek a versenyen, ahova a kilenc versenyző 
Nagysolymosi Sándor mellett Marosszéki Gábor 
edzővel együtt utazott.

A vezetőedző értékelése szerint, Kékesi Levente 
kiemelkedően küzdött, minden mérkőzését ipon-
nal nyerte, a döntőben villámmérkőzést produkál-
va fojtotta le ellenfelét.

Szabó Sárika tigrisként küzdve szerzett bron-
zot, míg Sándor Luca ugyanebben a kategóriában 
ötödik lett. Zsadányi Zsolt harmadik helyezése is 
kemény küzdelmek árán jött létre. Lipótzy Dani vi-
szont ezüstöt húzott be, miután egy gyengélkedő, 
első mérkőzését veszítve három győzelmet kicsi-
karva mosolygós arccal állt a dobogón. Hrabovszky 
Richárd alaposan megtréfálta az idősebbeket két 
villámgyors iponos győzelmével ötödik lett. Major 

Ádám sérülés miatt nem tudta folytatni a küzdel-
meket, míg Jaksa Ákos a rossz fogyasztásnak kö-
szönhetően, nem találta helyét a tatamin.

A versenyen részt vett serdülőkorú fiatalok a 
KESI alapításakor, ezelőtt 5 évvel kezdtek dzsúdóz-
ni. Az országos versenyen, amelyen négy külföldi 
klub is részt vett, 450-en indultak. A sok versenyző 
miatt csak este fél tízkor volt az eredményhirdetés. 

Fontosnak nevezte, hogy évről évre növekszik 
a dzsúdósok létszáma Magyarországon. A buda-
pesti világbajnokság is nagyon jó hírverése volt a 
dzsúdónak.

Hangsúlyozta, hogy először látott olyan ha-
zai dzsúdóversenyt, ahol már szakértő volt a 
közönség.

– A dzsúdót nem lehet szakértelem nélkül nézni 
és élvezni – szögezte le. Megjegyezte, hogy azok az 
utánpótlásnevelő programok, amelyek a nemzet-
közi szövetség támogatásával elindultak az ország-
ban előre viszik a sportágat. A KESI ás a Kecskeméti 
Judo Klub is részt vesz ezekben a programokban.

Eredményesen szerepeltek  
a serdülő dzsúdósok

Dusan Markovic Halmai Gábor

Labdarúgás – megye I.
A Kecskeméti LC szombaton a Kiskő-
röst fogadta a Műkertvárosi Sport-
centrumban a labdarúgó megye I-es 
bajnokság hetedik fordulójában. A 
félidőnél még kettő-nulla volt az 
állás, de a fordulást követően még 
ötöt vágott a KLC a Kőrösnek, amely 
a 79. percben csak szépíteni tudott. 
Hét-egyre győzött csapatunk.

Labdarúgás – megye II.
A megye II-es bajnokság északi cso-
portjának hetedik fordulójában a 
KLC-KTE SI idegenben lépett pályá-
ra a Kiskunmajsa ellen szombaton, 
kettő-egyre győztek a hazaiak. Majd 
vasárnap az SC Hírös Ép négy mér-
kőzést követően győzött. Lantos 
mesternégyesével négy-egyre verte 
a Jakabszállás együttesét.

Röplabda
A Kecskeméti RC túl van a férfi röplab-
da NB I. első fordulóján. Csapatunk a 
tavalyi ezüstérmes Pénzügyőr ellen 
lépett pályára idegenben. Három-ket-
tes szettarányban kikapott a KRC.

Birkózó diákolimpia 
Szeptember 23-án Hajdúszobosz-
lón rendezték az országos szabad-
fogású diákolimpia döntőjét a II-es 
korosztályos gyerekek számára. A 
kecskemétiek közül Majer Barnabás, 
a katonatelepi Matthiász János Álta-
lános Iskola diákja, látványos birkó-
zással aranyérmet szerzett a 23 kg-os 
súlycsoportban. Másik versenyzőnk, 
Jakubek Benedek, a kecskeméti Pia-
rista Általános Iskolából, 42 kg-ban az 
ötödik helyet szerezte meg.

KISHÍREKFélezernyi induló a Hírös Félmaratonon

Vasárnap délelőtt 11. alkalommal rendezték meg a Hírös Félmaratont. 
Idén új helyszínen, Hetényegyházán, a sporttelepen lehetett teljesíte-
ni a 21 kilométeres távot, de rövidebb szakaszokat is vállalhattak a 
futni vágyók. 

Ebben az évben is szeptember utolsó 
vasárnapján rendezték meg a kecs-
keméti Hírös Félmaratont. A borús 
idő miatt a jubileumi versenynél ke-
vesebben indultak, de így is közel 
500-an neveztek a versenyre. 2005-
ben lényegében megszűnt Kecske-
méten a futóélet, ezért az egyesület 
egy évvel később létrehozta a Hírös 
Félmaratont, valamint a dombfutást, 

annak érdekében, hogy minél töb-
ben sportoljanak. Az elmúlt években 
a Benkó Zoltán Szabadidőközpont 
adta a helyszínt, idén viszont máshol 
rendezték meg a futást. A szombati 
pályabefutás keretében többen ki is 
próbálták az új terepet. A félmara-
tonra nemcsak a térségből jöttek a 
futók, hanem többek között Békés-
csabáról, Győrből, Szolnokról, Jász-

berényből és sok más településről 
is érkeztek mozogni vágyók. Idén is 
több távon mérettethették meg ma-
gukat a kicsik és a nagyok. 

Hatéves korig 300 méteres, a hét és 
a tizenkét év közötti gyerekek pedig 
1000 méteres futáson vehettek részt. 
Az idősebbek 7, 14 és 21 km-es távra 
nevezhettek. A futás előtt az indulók 
Vágó Petrával melegíthettek be a vá-
lasztott távokra. 11 órakor pedig ne-
kivágott a távnak a félmaratonisták 
mezőnye. Elsőként a hét kilométeres 
futók értek be a célba, akik közül 
Szoboszlay Tamás lett az első. Ezen 

a távon a futók mezőnyét erősítette 
Szeberényi Gyula Tamás, Kecskemét 
sportért felelős alpolgármestere is, 
aki maga is rendszeresen sportol. 14 
kilométeren Major Gábor, a 21 kilo-
méteres etapon pedig Patocskai Ta-
más ért elsőként a célba.

A Hírös Félmaratonon nemenként 
és kategóriánként éremmel díjazták 
a legjobbakat, de idén először a leg-
fiatalabb induló is elismerést kapott. 
Bíró Áron, aki csak januárban lesz 2 
éves, a 300 méteres távon indult. A fu-
tás után szórakoztató programokkal 
várták a szervezők a résztvevőket.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A gyerekek is nagyot 
küzdöttek az első helyért
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A legifjabb  
kecskemétiek

Fazekas Lili anyja neve: Novák 
Anna – Kecskemét, Molnár 
Noémi / Berta Linda – 
Kecskemét, Bátyay Gitta / 
Bujdosó Márta – Kecskemét, 
Huber Olivér / Szabó Anita – 

Kecskemét, Bódog Norina Adél / Bari Kitti – 
Kecskemét, Pásztor Bianka / Varga Bernadett – 
Kiskunfélegyháza, Ács Blanka Dóra / Kisjuhász 
Tünde – Kecskemét, Kókai Kornél / Józsa Ilona 
– Tiszaalpár, Faragó Adél / Fekete Lilla – 
Kecskemét, Kovács-Balanyi Kamilla Virág / 
Balanyi Rózsa – Kecskemét, Buzsik Marcell / 
Gyöngyösi Laura – Kecskemét, Bóni Elizabet 
Mirjam / Polgár Mária – Ágasegyháza, Kőhalmi 
Ábel / Oberna Anna – Kecskemét, Baranyi 
Elizabet Szeléna / Baranyi Szilvia – Kecskemét, 
Farkas Lia Jázmin / Oláh Marina – Kiskunmajsa, 
Varga Lea / Vasas Annamária – Inárcs, Fehér 
Alexandra / Sipos Anita – Téglás, Takács Lotti / 
Bene Krisztina – Kecskemét, Almási Darinka / 
Nagy Mónika – Lakitelek, Bari Alex István / 
Gáspár Gina – Nagykőrös, Göbölyös Zselyke 
Szófia / Göbölyös Andrea Mónika – Kecskemét, 
Halász Áron / Sándor Éva – Szentkirály, Kovács 
Benett / Tormási Anett – Kecskemét, Ajtai Brájen 
/ Piroska Anett – Kiskunfélegyháza, Kis Gedeon / 
Osztényi Éva Gizella – Szentkirály, Borbély Zalán / 
Matéz Evelin – Városföld, Nagy Laura Lilla / Nagy 
Judit – Csemő, Lefor Márk Dávid / Bortos 
Ramona – Kecskemét, Lengyel János / Hajnal 
Gyöngyi Klára – Jakabszállás, Mucsi Noel Mihály 
/ Mucsi Claudia – Lakitelek, Nagy-Pál Márk 
Tihamér / Tapodi Zsanett – Kunszállás, Benke 
Dávid Krisztián / Benkovics Éva – Kecskemét, 
Bogár Bence László / Sánta Viktória – 
Tiszakécske, Szél István Bendegúz / Patai 
Alexandra Borbála – Kiskunfélegyháza, Molnár 
Léna / Kiss Ildikó – Tiszakécske, Ungvári Petra / 
Opauszki Edit – Kiskőrös, Behány Soma / 
Háromszéki Kitti – Kecskemét, Nagy Márk Zsolt / 
Fodor Anett Mária – Kecskemét, Bazsó-Kerekes 
Kincső / Kerekes Adrienn – Kiskunfélegyháza, 
Raffai Janka / Barla Annamária – Kecskemét, 
Fekete Csongor / Csertő Irén – Jakabszállás, 
Komlósi Marcell / Kovács Dorina – Kecskemét, 
Horváth Szilárd / Rabnecz Renáta – Kecskemét, 
Kecskés Zoé / Rakovszki Klára – Tiszakécske, 
Váradi Noel / Váradi Viktória – Jászszentlászló, 
Kocsis Pál Attila / Hegedüs Ibolya – Kecskemét, 
Lakatos Jordán Rokkó / Herceg Cintia – Kiskőrös, 
Csontos Attila Noel / Csontos Hajnalka – 
Nagykőrös, Zsigár Sztefani Leticia / Zsigár Leticia 
– Kecskemét, Dányi Zalán Milán / Dányi Viktória 
– Tiszaalpár, Piros Edvárd Sándor / Piros Anikó 
– Tiszaalpár, Keller Vivien / Nyúl Tímea – 
Kecskemét, Lencsés Norina / Bicskei Bettina – 
Nagykőrös, Schilinger Krisztián / Schilinger 
Erzsébet – Hernád, Mihalik Zselyke Erzsébet / 
Patai Erzsébet – Lajosmizse, Balla Bálint / Polner 
Judit – Kunszállás, Bajnóczki Balázs / Takács Aliz 
Petra – Törökszentmiklós, Pöszmet Gergő / 
Vaslóczki Ágnes – Városföld, Radics Gábor / 
Farkas Ivett – Fülöpszállás, Dóka Martin / Bögre 
Aliz – Szeged, Zrinyi Bettina / Gera Krisztina – 
Szabadszállás, Dandi Ármin / Pintér Zsuzsa 

– Nagykőrös, Kalóz Dóra Eszter / Molnár Edit – 
Kecskemét, Kiss Lili / Ács Kinga Brigitta – 
Kecskemét, Gere Lajos / Raffai Anita Zsuzsanna 
– Kecskemét, Tóth Szabolcs / Zsigmond Eszter 
– Kecskemét, Ruskó Anna Veronika / Mikáczó 
Nikolett – Jászszentlászló, Majer Milda / Homolya 
Katalin – Soltvadkert, Rafael Jázmin Szidónia / 
Ajtai Csilla – Csanádpalota, Rafael Szofi / Vincze 
Melinda – Szabadszállás, Veszelszki Gergő / 
Angeli Adrienn – Kecskemét, Oláh János Dominik 
/ Dorogi Gabriella Beáta – Kecskemét, Opauszki 
Adél / Teszárek Veronika – Kiskőrös, Bíró Róbert 
Rómeó / Lakatos Natália – Dabas, Szűcs 
Bendegúz / Balatoni Gabriella – Kecskemét, 
Bicskei Máté / Lassú Krisztina – Kecskemét, 
Kállai Noel István / Kállai Andrea – Kecskemét, 
Hencz Balázs / Szabó Cintia – Táborfalva, Valkai 
Emma Leona / Balog Ágnes – Kecskemét, Mezei 
Vivien Virág / Gubacsi Mária – Szabadszállás, 
Kovács Veronika / Huszthy Anna – Kecskemét, 
Szabó Nándor / Onódi Bernadett – Lajosmizse, 
Palla Zalán / Domonyi Erika Zsuzsanna – 
Fülöpszállás, Czigány Borka / Loboda Gyöngyi – 
Lajosmizse, Tápai Dorka / Kókai Mariann – 
Kiskunfélegyháza, Szakálas Noel Krisztofer / 
Szekeres Viola Mónika – Kecskemét, Laczkó 
Hanna / Kovács Ágnes – Tiszakécske, Horváth 
Dániel / Benke Tímea – Orgovány, Sztakó István / 
Szőke Erika – Kunadacs, Tégla-Kovács Liliána / 
Nagy Szilvia Teréz – Kecskemét, Kiss Kenéz 
Péter / Dékány Szilvia – Városföld, Baksa Bálint 
György / Bakó Mária – Kecskemét, Cseh Gábor 
Zsolt / Péntek Laura – Lakitelek, Kontesz 
Hajnalka / Deák Annamária – Tiszakécske, 
Veszelszki-Vida Krisztofer Keán / Vida Krisztina 
– Kecskemét, Turupuli Bianka / Hirmann Nikoletta 
– Kunbaracs, Gyovai Dávid / Terjék Annamária – 
Gátér, Gyuris Lilla / Gyuris Anikó – Kecskemét, 
Kuczka Zsófia / Kuczka Krisztina Márta – 
Kecskemét, Sántha Tamás / Szabó Edina – 
Lakitelek, Böde Alíz / Böde Hajnalka – 
Kecskemét, Kenderesi Szofia / Golovics Tímea 
– Kecskemét, Béni Hanna / Ladányi Krisztina – 
Szentkirály, Janik Janka Boróka / Sztojanovics 
Eliza Dóra – Táborfalva, Fekete-Kovács Áron / 
Káplár Katalin – Kecskemét, Tóth Elizabet / 
Gajdácsi Karola – Kecskemét, Török Gréta / 
Kovács Boglárka – Kecskemét, Kenderesi Léna / 
Golovics Tímea – Kecskemét, Faddi Zétény / 
Rácz Mária – Dunapataj, Szabadi Áron / Romsics 
Annamária – Kecel, Pongó Marcell / Balogh 
Brigitta – Kunszentmárton, Zsikla Lázár / Darányi 
Henriett – Soltvadkert, Graholy Alíz Viktória / Tóth 
Viktória – Kecskemét, Garaczi Gabriella / Csonka 
Csilla Mária – Kerekegyháza, Sárközi Ráhel / 
Farkas Tímea Natália – Kunszentmiklós, Halász 
Áron / Hajagos Edina – Fülöpháza, Gyenes Lili 
Angelika / Ajtai Mónika – Szegvár

Házasságot 
kötöttek
Balla Attila és Tóth Bagi Edina, 
Buri Zoltán / Terbe Orsolya, 
Beviz Péter / Marsa Anett, 

Szabó Roland Richárd / Nyakas Linda, Szabó 
Gábor / Mányi Zsanett, Lengyel Imre Antal / 
Braunitzer Klára, Tóth György / Rácz Renáta, 
Hartmann Gábor / Nagy Mária Kitti, Csontos 

Gábor / Juhász Krisztina, Lakatos Róbert / 
Szeleczki Rita, Vatai Tamás / Reszeli-Soós Anna, 
Simon Andor / Kócsó Csilla, Bereczki Mihály 
Sándor / Oláh Éva, Bán Tamás / Katona Mónika, 
Beregszászi László / Turgonyi Nóra Melinda, 
Szigeti Gábor / Nagy Klára Zsaklin, Hartmann 
Albert / Török Dóra, Kis Ferenc Gábor / Kálóczi 
Klaudia, Mészáros Attila / Rátkai Kitti, Fodor 
Balázs / Győri Csilla, Kovács Ferenc Ottokár / 
Fábián Orsolya, Mátyus Imre / Csizmadia Csilla, 
Éva Róbert / Németh Nelli

Halottaink
Farkas Józsefné Kara Gizella 
Krisztina 1936. – Kecskemét, 
Lovas Imréné Gál Katalin Terézia 
1934. – Tiszakécske, Szabó Pálné 
Fekete Klára Katalin 1943. – 
Kecskemét, Mihácsik Péter Béla 

1957. – Kecskemét, Kolompár Sándor 1968. – 
Kiskunmajsa, Szatmári Erzsébet (Pósán 
Erzsébet) 1924. – Kecskemét, Demeter Lászlóné 
Mészáros Mária 1954. – Kecskemét, Veszelszki 
Mihályné Gara Katalin Magdolna 1941. – 
Kecskemét, Fekete-Szabó László 1947. – 
Kecskemét, Nagy Imre 1958. – Kecskemét, 
Laczkó József 1977. – Tiszakécske, Rigó József 
Zsolt 1949. – Izsák, Oláh Ferencné Gaál Julianna 
1941. – Kecskemét, Kihler Jánosné Bodoglári 
Blanka Gizella 1924. – Kecskemét, Kosik 
Sándorné Kiss Mária 1954. – Kecskemét, Józsa 
József 1966. – Jakabszállás, Domokos Ferencné 
Tóth Mária 1920. – Ballószög, Kovács János 
1925. – Helvécia, Nagy Dezsőné Kalics Ilona 
1919. – Kecskemét, Bozsik Mihály 1932. – 
Városföld, Simon Gyula 1965. – Kecskemét, 
Bánky Sándor Frigyes 1930. – Kecskemét, 
Kocsis András 1930. – Kecskemét, Baranyi 
János 1949. – Kecskemét, Nagy Antal 1959. – 
Kecskemét, Dobosi Miklós 1949. – Helvécia, 
Kökény Pál 1957. – Kecskemét, Jankahidy Ottó 
Gézáné Légrády Ilona Etelka 1927. – Kecskemét, 
Tóth Antalné Kovács Ilona 1926. – Kecskemét, 
Bakainé Kálvin Márta 1966. – Kecskemét, Dr. 
Malya Jánosné Petrovics Zsuzsanna 1920. – 
Kecskemét, Benke Pál 1936. – Kecskemét, 
Frecska András 1925. – Kecskemét, Gonda Imre 
1944. – Ballószög, Dudás Lászlóné Lajkó 
Rozália 1953. – Kiskunhalas, Prodán László 
1955. – Kecskemét, Tajti Máté 2017. – 
Kecskemét, Brán Tamás 1965. – Kecskemét, 
Szabó János 1926. – Kecskemét, Janovics 
Sándorné Varga Gizella 1930. – Kecskemét, 
Palócz Lajosné Kovács Zsuzsanna 1933. – 
Szalkszentmárton, Keskeny József 1960. – 
Kecskemét, Tánczos Lászlóné Szabó Rozália 
1926. – Jakabszállás, Bekes Mihály Jánosné 
Boros Teréz Magdolna 1959. – Kecskemét, 
Sándor Istvánné Schwasta Ilona 1930. – 
Kecskemét, Palásti Mihály 1923. – Tiszaalpár, 
Dudás Sándor 1940. – Kecskemét, Mészáros 
Csaba Mihályné Parádi Anna 1950. – Lakitelek, 
Pácsa István Péter 1941. – Kecskemét, Almási-
Szabó Tibor 1953. – Tiszaalpár, Sándor Mihályné 
Csönkös Juliánna 1920. – Kecskemét, Fazekas 
Sára 1938. – Kecskemét, Liptainé Árgyelán 
Erzsébet 1965. – Kecskemét, Juhász Pálné 
Vincze Luca Erzsébet 1939. – Kecskemét, Kuti 
Béla 1924. – Kecskemét, Záborszki Margit 
(Kisjuhász Margit) 1946. – Kecskemét, Sándor 
József 1937. – Kecskemét
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab kétszemélyes bérletet a Hírös Agóra 
Filmklub őszi filmsorozatára.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket október 8-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A szeptember 14-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Színházak Éjszakája Kecskeméten/Bata Éva/ 

Bárnai Péter/Sárosi Gábor/Keserű Aszú
Nyertesek: 

Két személyre szóló belépőjegyet nyert  
Fejős Jenő október 7-i nótaestjére:  

Laczi Sándorné (laczierzsi52@...) és Judit T (judoka1953@...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a Nagybani Piac szeptember 1-től április 30-ig 

reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy 
Kecskeméten, a Szent László körúti vásárté-
ren – a gokartpálya melletti területen – Veterán 
Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk:  
október 28-án, november 25-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy 
Kecskeméten, a Szent László körúti vásárté-
ren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: október 28-án. 
Információ: Czinege István 30/903-7245. 
Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Nonprofit Kft.

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570-440  

E-mail: info@hiros.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Viktória királynő és Abdul (12) – 09.28. 
– 10.03. 18h
színes feliratos angol-amerikai életrajzi 
dráma 111’
Gru 3 (6) – 09.29. 14h – Mikkamakka-bérlet
színes magyarul beszélő amerikai 
animáció
A halál 50 órája – 09.29-30. 20h
színes szinkronizált angol film 167’
A Varázsfuvola – 10.01. 15h 
Royal Opera House – opera- és balett 
előadások
Jegyár: elővételben 2 300 forint/fő/alka-
lom, a vetítés napján 2 500 forint/fő egy 
alkalom. 
Bérlet: 8 000 forint/4 alkalom (bármely 4 
szabadon választott előadásra).
Borg/McEnroe (12) – 10.05-09.
svéd-dán-finn dráma 100’
Kincsem (12) – 10.06-07. 20h
színes magyar romantikus kalandfilm 
121’
Anna and the Barbies – Álmatlan (12) 
– 10.10. 18h
színes magyar koncertfilm 78’. A vetítés 
után beszélgetés és dedikálás.
Happy End (16) – 10.12-14 18h, 10.13-
14. 20h
francia-osztrák-német filmdráma 107’
Bohémélet (új) – 10.15. 15h
Royal Opera House – opera- és balett 
előadások
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Hessmese – mesejáték 
10.03. 15h – Andersen-bérlet
10.04. 15h – Grimm-bérlet
10.11. 15h – Illyés Gyula-bérlet
Csárdáskirálynő – operett
09.29. 19h – Katona József-bérlet 
– bemutató
09.30. 19h – Arany János-bérlet
10.01. 19h – Jászai Mari-bérlet
10.05. 19h – Apáczai Csere János-bérlet
10.06. 19h – Blaha Lujza-bérlet
10.10. 19h – Dajka Margit-bérlet
10.13. 19h – Bessenyei György-bérlet
10.14. 19h – Berky Lili-bérlet

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
A képzelt beteg – 10.06. 19h – bemuta-
tó, 10.07. 19h, 10.08. 19h
Balett+ Kőszegi Ákossal – 10.12. 19h, 
10.14. 15h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 
Acélmagnóliák – színjáték – 10.15. 19h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Gájer Bálint koncert – 09.28. 19h
A legújabb Swing’n Pop nagylemez dalai 
mellett az „Egyszerű az élet” című albu-
mának dalai és a swing műfaj legismer-
tebb slágerei is hallhatók lesznek a kon-
certen. Belépődíj: 3 900 és 4 900 forint.
Charlie 70 – 10.03. 19h
Belépődíj: 5 590 forint.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Keresztül Európán – 10.11. 19h
Tompos Kátya koncert. Közreműködik: 
Hrutka Róbert és Kallus Felicián. Belépő-
díj: 3 200 forint elővételben, a koncert 
napján 4 000 forint. 

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Diggieman live – 09.29. 22.30h
Kapunyitás 21 órakor, jegyek a helyszí-
nen 1 500 forintért válthatók. Előtte és 
utána Selecta James / Goatmét Sound.
Ismerős Arcok – 10.06. 20h
Harrisons + Support– 10.07. 22h 
Kapunyitás 20 órakor, belépő: 1 000 fo-
rint. Fellépők: Molotov Koktél, Promise, 
Harrisons, dOTS Bassporn DJ set
Tribute fesztivál – Slipknot by Slipcha-
os-Rammstein by Rammsturm koncert 
– 10.13. 20h
The Carbonfools – 10.14. 21h

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
Égigérő Mesefa első virága – Med-
ve ének – 10.01. 9.30h, 10.05. 10h 
– kisterem
A vadhattyú – 10.07. 17h, 10.09. 14h, 
10.10. 14h, 10.11. 14h, 10.12. 14h, 
10.13. 14h, 10.15. 10.30h, 10.16. 14h, 
10.17. 14h, 10.18. 14h
Autós mese – az éved első vasárnapi 
vendégelőadása – 10.08. 10.30h

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓZSEF 
KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – 09.28., 10.05. és 10.12. 
10.15h és 11h
Mondókázó délelőtt babák-
nak, mamáknak. Az ingye-
nes foglalkozásokra telefonon  
(76/500-550) vagy a könyvtár honlapján 
lehet jelentkezni (www.bacstudastar.
hu).
Túl az Óperencián – 09.30. 11h
Mesedélelőtt
Mutasd be a víziállatod! – 10.07. 15h
Mesélj róla, ha tudod, el is hozhatod
Gesztenyefa levelén – 10.14. 11h

Őszi néphagyományok

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT IFJÚSÁGI OTTHON 
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Csipp-csipp csóka – 10.07. 9.30h
Családi zenés játszóház mondókákkal, 
dalos játékokkal, zenehallgatással, rit-
mushangszerekkel, közös énekléssel, 
fejlesztő-mozgásos játékokkal. Ajánlott 
életkor: 1-4 éveseknek. Alkalmi belépő-
jegy: 950 forint

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Zenét hallgat a család – 10.08. 
Erdei vigasságok – Kacor király és a Há-
rom kismalac mesejátéka Balogh Sándor 
zenéjével. Előadja: a Kecskeméti Szimfo-
nikus Zenekar. A bérlet ára: 4 000 forint, 
szólójegyek: 1 000 forint.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Kutatók éjszakája – 09.29. 18-24h, 
19-24h
Csillagok, csillagképek – avagy hogyan 
tájékozódjunk az égbolton (óránként)
Távcsöves bemutató a planetárium előt-
ti füves területen (csak derült időben)
Legek versenye a Naprendszerben – 
09.30. 15h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓZSEF 
KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
120 éves Kecskemét városi könyvtára – 
szeptemberben és októberben
A Helyismereti gyűjtemény időszaki 
dokumentumkiállítása
A Goethe-Institut aktuális vándorkiállítá-
sa – 10.28-ig
Hídépítők/Brückenbauer

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotója – 09.30-ig
Nagy Otília festőművész
A minitárlat megtekinthető a Hírös Agó-
ra Kulturális Központ II. és IV. emeleti 
Panoráma társalgójában, az intézmény 
nyitva tartási idejében.
V. Nemzetközi Szilikátművészeti Tri-
ennálé – 09.30-ig
A triennálé a világon egyedülálló mó-
don, új hagyományt teremtve hozza 
össze több műfaj képviselőit és alko-
tóit. A tárlat idei tematikája az egyen-
súly lesz.

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.

Lóránt János Demeter 80–1 – 11.15-ig
retrospektív kiállítás

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Fotográfiák – 12.16-ig
Perneczky Gyula kiállítása

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Népmese Napja – 09.29. 10-13h
A Ráday Múzeum Irányi-termében a fel-
kérést elfogadó ismert felnőttek mesél-
nek majd a gyermekeknek, egymásnak 
adva át a mese fonalát.
„Varázs lakott kezeiben” – 10.08-ig
Szabadtéri kiállítás Kass János Kos-
suth-díjas grafikusművész olvasókönyvi 
illusztrációiból
Luther Márton élete álló- és mozgóké-
peken – 10.31-ig
Richly Zsolt Balázs Béla-díjas rajzfilm-
rendező, grafikus, érdemes és kiváló 
művész Luther Márton életét és korát 
bemutató rajzfilmsorozatának képeit 
bemutató önálló kiállítás. 
RE-formáció, Re-konstrukció 
– 2018.03.31-ig
A Ráday Múzeum új kiállításának közép-
pontjában egy, a Kecskeméti Reformá-
tus Egyházközségnek 1785-ben adomá-
nyozott keresztelőkészlet áll, melynek 
adományozói Nagybócsai Sárközy János 
és felesége, Guty Mária voltak. 

SZENTCSALÁD PLÉBÁNIA
Kecskemét, Irinyi utca 62. 
Babaköszöntő – 09.27. 17h
A Széchenyivárosért Egyesület szer-
vezésében a Széchenyivárosi Napok 
keretében a városrészben élő kis-
gyermekek köszöntése Tengeri Attila 
részvételével egy jó hangulatú, vidám 
délutánon. Meglepetésajándék minden 
gyermeknek.

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Rodolfo Bűvészkör – hétfőnként 16-17h
Bűvészmutatványok kezdőknek és 
haladóknak
Társasjátéknap – 09.30. 10-16.30h
Batikolás – 09.30. 10-12h és 
14.30-16.30h
Szóraka Tanoda – 10.20. 10-16h
Nemezgyűrű és fülbevaló készítése Pócs 
Judit nemezművész vezetésével. Rész-
vételi díj: 500 forint és az anyagköltség

TUDOMÁNY ÉS MŰVÉSZETEK HÁZA
Kecskemét, Rákóczi út 2.
Átrajzolt terek – 09.30-ig 10-16h
Ale Ildikó festőművész kiállítása. Az új, 
2017-ben készített sorozat a kecskemé-
ti Cifrapalota tereit ábrázolja az alkotó 
egyéni látásmódja alapján. A Gordon-
ka-variációk című 2002-ből származó 
sorozat gordonkás képeinek létrejötté-
nél a hangszertest különböző nézőpon-
tokból való szerkezet-tanulmányozása 
jelentette a legfőbb célt. A kiállításon 
szerepelnek többek között költészet ih-
lette alkotások és a Kecskeméti Katona 
József Múzeum Gyűjteményének tulaj-
donában lévő két mű is.

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓZSEF 
KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Animko Klub – 09.27. és 09.30. 16h
A Ghibli Stúdió remekei
Kutatók-alkotók a könyvtárban – 09.27. 
17h
Kecskemét mezőváros földesurai – dr. 
Békési József előadása
Reformáció 500 – 09.28. 17h
Bach-előadás I. – prof. dr. habil. Kamp 
Salamon egyetemi tanár
Csak tiszta forrásból – Országos Könyv-
tári Napok – 10.02-08.
Nyugdíjas Könyvbarátok Klubja – 
10.03. 15h
Egy „hídépítő” gondolatai. Beszélgetés 
Nádori Lídia műfordítóval
Harry Potter Klub – 10.05. 16.30h
Vízi élőlények
Nem középiskolás fokon – 10.10. 17h
„A helyek nem hagynak bennünket 
érintetlenül” – környezet-pszichológia 
a mindennapokban. Előadó: dr. Dúll 
Andrea környezetpszichológus, egyete-
mi tanár 
Idősek Akadémiája – 10.19. 14h
Időskori szembetegségek. Előadó: dr. 
Barna Katalin nyugalmazott szemész 
főorvos
Utazók a könyvtárban – 10.19. 16.30h
Bom – Camminho. Zarándoklat Portó-
tól Szent Jakab sírjáig. Előadó: Kiss Ildi-
kó, a Piarista Gimnázium tanára 

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
6000 Kecskemét, Klapka utca 34.
Női arcok, női élethelyzetek – 09.29. 
17h 
Vendégek: dr. Tóthné Bodor Anita okle-
veles andragógus, felnőttképzési szak-
értő, life coach, business coach, tréner 
és Ábrahám Attiláné angol-fejlesztő tré-
ner, oktatási koordinátor

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Real Gamers – 09.30. 9h
E-Sport rendezvény. Bővebb információ: 
www.realgamers.hu
Dumaszínház Kecskeméten – 10.06. 
29h
Kovács András Péter önálló estje. Infor-
máció: www.dumaszinhaz.hu
Sírdogál az őszi szél… – 10.07. 14 és 
19h
A nótaestet szervezte és rendezte: Fejős 
Jenő nótaénekes
Két óra múlt hetvennel – Magyarország 
derűsödik – 10.09. 19h
A 70 éves Nagy Bandó András jubileumi 
önálló estje. Belépődíj: 2 500 forint

KECSKEMÉTI EGÉSZSÉGÜGYI ÉS SZO-
CIÁLIS INTÉZMÉNYEK IGAZGATÓSÁGA 
– NYITNIKÉK KLUB
Kecskemét, Margaréta utca 2.
30 éves születésnap és nyílt nap – 
09.29. 10h
A programok között emléktotó, fényké-
pes emléktúra, születésnapi meglepeté-
sek szerepelnek. A jó hangulatról Látó 
Richárd zongoraművész és karmester, 
valamint Csombor Teréz, a kecskemé-
ti Katona József Színház színművésze 
gondoskodik. 

KECSKEMÉTI EGÉSZSÉGÜGYI ÉS SZO-
CIÁLIS INTÉZMÉNYEK IGAZGATÓSÁGA 
– SZIVÁRVÁNY KLUB
Kecskemét, Horváth Döme krt. 1.

Nyílt nap – 10.02. 10h
A megnyitót Kis János evangélikus lel-
kész istentisztelet követ. Az intézmény 
szolgáltatásainak ismertetése után a 
klub énekes, verses, táncos és humoros 
bemutatkozó produkciója következik. A 
nyílt nap vendéglátással zárul. 

KECSKEMÉTI SZÉCHENYIVÁROSI 
ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA 
LÁNCHÍD UTCAI SPORT ÁLTALÁNOS 
ISKOLÁJA
Kecskemét, Lánchíd utca 18. 

TökJÓ Nap – 10.13. 14-16.30h
A Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület 
szervezésében megvalósuló, az egész 
családot megmozgató játékos vetélkedő

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a

Kutatók éjszakája – 09.29. 18-24h, 
19-24h
Csillagok, csillagképek – avagy hogyan 
tájékozódjunk az égbolton (óránként)
Távcsöves bemutató a planetárium előt-
ti füves területen (csak derült időben)
Extrém Naprendszer – 09.30. 16h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó

KECSKEMÉTI REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG 
SION NYUGDÍJASHÁZ ÉS GONDOZÁSI 
KÖZPONT
Kecskemét, Budai utca 8-10.

Nagyszüleink bölcsessége – 09.29. 14h
A Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület és 
a fenntartásában működő Bács-Kiskun 
Megyei Család, Esélyteremtési és Ön-
kéntes Ház novellapályázatának  ünne-
pélyes, felolvasással egybekötött díjá-
tadó ünnepsége.

KECSKEMÉTI SPARTACUS SPORTKÖR 
ÉS KÖZÖSSÉGI TÉR
Kecskemét, Széchenyi sétány 11.

Éjszakai Forgatag – 09.29. 17h
Asztalitenisz, csocsó, darts és kineet 
versenyek, bűnmegelőzési előadás, 
kvízvetélkedő értékes nyereményekért 
és még sok minden más.

KECSKEMÉTI VADASKERT 
Kecskemét, Műkerti sétány 1.
 
Családi délután a Műkertvárosban – 
09.30. 11-16h
A Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület 
szervezésében kézműves foglalkozások, 
családi aszfaltkréta rajzverseny, apukák 
és nagypapák logikai vetélkedője, anyu-
kák és nagymamák ügyességi versenye 
várja az érdeklődőket. A nyertes csalá-
dok értékes ajándékban részesülnek. 

MELINDA PARK
Kecskemét, Alsószéktó

Adakozz és fuss vagy sportolj! – 10.01. 
11h
A Kecskeméti Szent László Leo Club fi-
ataljai, a kecskeméti Szent László Lions 
Club, az Első Kecskeméti Lions Club 
és a Szent István Lions Club támoga-
tásával jótékonysági futást rendeznek 
vakok és gyengén látók megsegítésére. 
A helyszínen ingyenes látásvizsgálatot 
biztosítanak. 

PROGRAMAJÁNLÓ  SZEPT. 28. – OKT. 11.
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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Vitézeket avattak
Különleges eseménynek adott he-
lyet szombaton délelőtt a kecske-
méti Nagytemplom. Itt rendezte 
meg ugyanis – szigorú biztonsági 
intézkedések mellett – a Történelmi 
Vitézi Rend új tagjainak ünnepélyes 
felavatását. Az eseményre elhozták a 
Magyar Szent Korona másolatát is a 

templomba, ezért aztán a fotósokat 
se nagyon akarták a közelébe en-
gedni. A koronát a Történelmi Vitézi 
Rend tengerész csoportjának tagjai 
vitték be koronaőrök kíséretében. 
Kecskemét város vezetése nevében 
Molnár Pál önkormányzati képviselő 
vett részt a ceremónián.

Bár Falu György Volvója is 
nagyon barátságos fogyasztás-
sal bír, a Fejlesztési, Környe-
zetvédelmi és Agrár Bizottság 
elnöke a közelmúltban vásárolt 
egy konnektorból tölthető 
villanyautót. Mi minden szól 
az elektromos autó mellett, 
milyen előnyökkel bír, és milyen 
nehézségekkel kell megküz-
denie tulajdonosának? Ezekről 
beszélgettünk.

– Ménteleken élünk, de feleségem-
mel együtt napi munkánk Kecske-
méthez köt. Ha csak azt nézzük, 
amikor dolgozni megyünk, majd on-
nan hazatérünk, naponta átlag 80-
100 kilométert teszünk meg. Ha a 
környezettudatosságról beszélünk, 
sokakban felmerülhet a kérdés, hogy 
akkor miért nem busszal járunk. Erre 
a válasz egyszerű: a lakóhelyünk és 
a munkahelyünk távolsága miatt, 
valamint képviselői munkám miatt 

olyan időveszteségünk lenne, ami 
már vállalhatatlan. 

– Akkor miért nem egy kisebb, 
modern benzines autót választott?

– Egyrészt mert nem akartam sok 
pénzt költeni, másrészt a jelenlegi 
autóm sem fogyaszt sokkal többet 5 
liternél. Azzal, hogy egy kiváló áron 
tudtam vásárolni egy használt Re-
nault Fluence Z.E-t, két legyet ütöt-
tünk egy csapásra. Egyrészt büszke 
vagyok rá, hogy a környezetvédel-
mi bizottság vezetőjeként nekem 
elektromos autóm van. Másrészt ezt 
megelőzte egyfajta gazdaságossá-
gi számítás is. Annyit tettünk, hogy 
az utóbbi három hónapra kivetítve 
megnéztük, hogy mennyi az üzem-
anyag költségünk, és rájöttünk, 
hogy ha felveszünk hitelt egy elekt-
romos autó vásárlására, annak a havi 
törlesztőrészlete kevesebb, mint 
amennyit adott időszakban üzem-
anyagra költünk. Előremutató beru-
házás volt tehát. 

gyerekár: 6–12 éves kor között 
50% kedvezmény 

 ZENÉS VASÁRNAPI BÜFÉEBÉD
WELLNESS HASZNÁLATTAL

3 900 Ft / fő 

       

Minden vasárnap 12:00–15:00 óra között büféebéd élőzenével,
wellness használattal, a kicsiknek gyereksarokkal.

Vásároljon ajándékutalványként is!
TOVÁBBI INFORMÁCIÓ, RÉSZLETEK ÉS ASZTALFOGLALÁS:

76/888-500
WWW.BISTORANT.HU/KECSKEMET

KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6. | KECSKEMET@BISTORANT.HU
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Elektromos autóval jár 
a környezetvédelmi 
bizottság elnöke

Színházak éjszakája a Cirókában

Idén már nem kellett Budapestre utazniuk azoknak, akik különleges előa-
dást szerettek volna látni a Színházak éjszakáján. A Ciróka Bábszínház 
udvara ugyanis ezen az estén nyitva állt, és a Hírös Gasztroszínház egyik 
legújabb darabjával, a Keserű Aszúval várta a látogatókat.

A fővárosra koncentrálódó Színhá-
zak éjszakája eddig csak néhány 
vidéki helyszínnel bővült, amelyek 
közé most Kecskemét is bekapcso-
lódott. A Ciróka Bábszínház ezzel 
az előadással kezdte Pestiek a Budai 
utczában felnőtt sorozatának 14. 
évadját.

A Gasztroszínház előadásában 
egymással keveredett íz, illat, hang 
és mozdulat, a nézők testközelből 
élvezhették a színész jelenlétét, a je-

lenetek közt egy-egy finom falat ízét, 
kiváló borok zamatát. 

Keserű Aszú

Míg fiatalon a kalandot és a kiismerhe-
tetlent kutatjuk az ellenkező nemben, 
úgy érett korunkra a biztonságot és a 
nyugalmat. Folyton kutatunk, kísérle-
tezünk, alázatot gyakorlunk, elváráso-
kat támasztunk, s olykor még a szere-
tetre is jut időnk. A legkiválóbb borok 

mellé, a legkiválóbb irodalmi művekből 
válogatták össze az alkotók a párkap-
csolat bizonyos fázisait a néző elé táró 
jeleneteket, s megpróbálták felnyitni a 
nézők/vendégek szemét arra, hogy mi 
az az értékrend, amitől két ember kap-
csolata örökkévalóvá válhat. A nosztal-
gikus első fellángolás és a vulkánként 
fortyogó nagy szerelem csodái után mi 
lesz velünk? Megmaradunk egymásnak 
s szépen leülepedünk, mint vulkanikus 
hamu az egykor virágzó tájra. Nagy kor-
tyokban gurítjuk le torkunkon a kezdet-
ben mézédes, mára keserűvé vált aszút. 
Így kell ennek lennie? A nyomozáshoz 
Bata Éva színművésznő és Bárnai Péter 
színművész volt a nézők segítségére.

EGÉSZSÉGÜGYI
ASSZISZTENS –

kollégát keres az 
Aesthetica Orvosi Központ teljes 

munkaidőbe szépészeti kezelések 
és egészségügyi beavatkozások 

(pl. vérvétel) elvégzésére.

1  év tapasztalat elvárás.
Angol nyelv ismerete előny.

Munkavégzés helye: 
Kecskemét

A jelentkezéseket 
a hr@aesthetica.hu e-mail-címre 

„Nővér Kecskemét” 
tárgymezővel várjuk.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A Renault Fluence Z.E  
hatótávolsága 80-90 km között 

mozog, tulajdonosa naponta tölti 
otthon, konnektorról

Bata Éva, a darab 
egyik főszereplője

A Magyar Szent Korona másolatát 
is elhozták Kecskemétre


